
ISSN 1691-6158

2022. gada
FEBRUĀRIS
Nr.2 (210)

Jelgavas novada budžets – 60,5 miljoni eiro

Jelgavas novada domes sēdē 3. februārī apstiprināts paš-
valdības 2022. gada budžets. Par tā prioritārajām jomām 
noteikta sociālā aizsardzība un spēja nodrošināt pašvaldī-
bas finanšu stabilitāti ilgtermiņā. «Pirmkārt, budžets iekļauj 
gan izlīdzinātu un konceptuāli vienojošu finanšu atbalsta 
aprēķinu izdevumu pozīcijās, kur līdz šim abiem novadiem 
bija atšķirīga prakse. Otrkārt, tas aptver un notur visas abu 
līdzšinējo novadu finanšu saistības projektos, iesāktajos un 
turpināmajos būvdarbos. Treškārt, tas principiāli vispirms 
sniedz atbalstu iedzīvotājiem sociālajā jomā, kad valstī 
pieņemtie pabalstu aprēķina algoritmi uzliek par pienāku-
mu pašvaldībām īstenot, bet vēl ne līdz galam ļauj precīzi 
prognozēt paredzamos izdevumus, piemēram, kaut vai 
mājokļa pabalsta. Un, ceturtkārt, šis budžets ir nesaudzīgi 
revolucionārs – jaunā dome mēģinājusi iestrādāt citu re-
dzējumu un līdz ar novadu apvienošanu panākt izdevumu 
ekonomiju administratīvajos resursos, pasākumos, atbalsta 
funkcijās, lai pašvaldība strādātu maksimāli uz iedzīvotāju 
vajadzībām vērstos pakalpojumos un varētu atteikties no 
liekā,» uzsver Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Ma-
dars Lasmanis.

 

mumu lielākais īpatsvars ir iedzīvotāju 
ienākuma nodoklim, kas ir 21 337 582 
eiro jeb 43,59 procenti no pamatbu-
džeta kopējiem ieņēmumiem. Savukārt 
nekustamā īpašuma nodoklis kā otrs 
galvenais ieņēmumu avots prognozēts 
4 288 887 eiro apmērā, un tie ir 8,76 
procenti. Nodokļa likmes 2022. gadā 
saglabātas esošajā apmērā (zemei, ēkām, 
inženierbūvēm 1,5 procentu apmērā 
un mājokļiem 0,2, 0,4 un 0,6 procentu 
apmērā atkarībā no īpašuma kadastrālās 
vērtības uz 2022. gada 1. janvāri).

Jelgavas novada pašvaldības pamat-
budžeta izdevumi plānoti 60 446 944 eiro 
apmērā jeb 99,96 procenti no kopējiem 
izdevumiem. Tādējādi pamatbudžeta 
izdevumi uz vienu Jelgavas novada 
iedzīvotāju ir 1785 eiro.

Vislielākais izdevumu apjoms pa-
matbudžetā, kā ik gadu, paredzēts iz-
glītības nozarei, atvēlot 45 procentus jeb  
27 510 368 eiro. Valsts budžeta mērķ
dotācijas, kas paredzētas daļējai šo 
izdevumu segšanai, plānotas 9 379 828 
eiro apmērā, un projektiem paredzētais 
finansējums – 1 029 899 eiro. Būtisks 
izdevumu pieaugums – vairāk par  
400 000 eiro – saistīts ar skolēnu ēdi-
nāšanas pakalpojuma nodrošinājumu, 
jo pašvaldība paredz līdz mācību gada 
beigām nodrošināt pilnībā apmaksātu 
ēdināšanu visiem izglītojamajiem līdz 
12. klasei, kas apmeklē Jelgavas novada 

izglītības iestādi. Jānorāda, ka saistošie 
noteikumi par pilnībā apmaksātu ēdi-
nāšanu izglītības iestādēs apstiprināti  
8. februāra domes ārkārtas sēdē. Sais-
tošie noteikumi paredz ēdināšanas 
pakalpojuma pieprasīšanas, piešķirša-
nas un saņemšanas kārtību. Kopumā 
pašvaldības budžetā skolēnu ēdināšanai 
šajā gadā paredzēti 1 393 703 eiro. 1.–4. 
klašu izglītojamajiem saglabājas nosa-
cījums arī par valsts mērķdotāciju. Tā 
tiek maksāta no valsts budžeta un šogad 
ir 40 078 eiro, un finansējums vienam 
skolēnam dienā ēdināšanas izdevumu 
apmaksai ir palicis nemainīgs – 0,71 
eiro, tāpēc pašvaldībai nākas segt arī 
iztrūkstošo pakalpojuma daļu. Šajā 
mācību gadā pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs mācās 3508 skolēni, 
bet pirmsskolas izglītības programmu 
apgūst 1731 bērns.

Tāpat budžetā atvēlēti līdzekļi trans-
porta izdevumu kompensācijai izglīto-
jamajiem 88 361 eiro apmērā, stipendiju 
izmaksai Zaļenieku Komerciālās un 
amatniecības vidusskolas izglītojama-
jiem 68 400 eiro, kā arī 28 000 eiro Jel-
gavas novada stipendijām, kas sadarbībā 
ar LU fondu tiek piešķirtas talantīgiem, 
mērķtiecīgiem 12. klases absolventiem, 
kuri uzsākuši studijas 1. kursā. Kopumā 
pašvaldība pašlaik atbalsta 13 bakalaura 
studiju studentus.

2022. gads pašvaldībai aizsācies ar 
pamatbudžeta līdzekļu atlikumu 2021. 
gada beigās 7 210 819 eiro apmērā, 
kas šogad ļaus segt plānoto izdevu-
mu pārsniegumu pār ieņēmumiem  
11 497 190 eiro apmērā gan ar līdzekļu 
atlikumu beigās, gan ar aizņēmuma 
līdzekļiem no Valsts kases 7 318 290 
eiro apmērā, paredzot saglabāt naudas 
līdzekļu atlikumu gada beigās 625 919 
eiro. Līdz ar to saskaņā ar domes lēmu-
mu Jelgavas novada konsolidētā budžeta 

ieņēmumu kopējais apjoms 2022. gadā 
prognozēts 48 950 334 eiro, bet izdevumi 
– 60 474 757 eiro.

Pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 
48 949 754 eiro jeb 1446 eiro uz vienu 
Jelgavas novada iedzīvotāju. Pašvaldības 
bāzes ieņēmumus veido iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa un nekustamā īpašuma 
nodokļa ieņēmumi, kā arī dabas resursu 
nodoklis, kas šajā gadā kopumā plānots 
25 806 069 eiro apmērā jeb 52,7 procenti 
no pamatbudžeta ieņēmumiem. Ieņē- 2. lpp.

Divas nedēļas pēc līdz-
šinējā Jelgavas novada 
domes priekšsēdētāja 
atbrīvošanas no amata  
19. janvāra domes ār-
kārtas sēdē, atklāti bal-
sojot, ar 10 balsīm «par» 
ievēlēts jaunais Jelgavas 
novada domes priekšsē-
dētājs – Madars Lasmanis, 
partijas «Latvijas attīstī-
bai» pārstāvis. Balsojumā 
par domes priekšsēdētāja 
ievēlēšanu piedalījās 18 
no 19 deputātiem.

Par viedokļu nesakritību Jelgavas 
novada domes deputātu vidū pub-
liski ziņas izskanēja jau aizvadītā 
gada decembrī. Un līdz ar 2022. 
gada sākumu – 5. janvāra domes 
sēdē –  septiņu deputātu rosināta 
priekšlikuma rezultātā no amata tika 
atstādināts ilggadējais domes vadītājs 
Ziedonis Caune. Rezultējoties depu-
tātu sarunām par potenciālo jauno 
domes priekšsēdētāju, uz domes 
sēdi balsojumam tika izvirzītas trīs 
kandidatūras – arī Ilze Vītola (Latvi-
jas Zemnieku savienība), kura domē 
ieņem priekšsēdētāja vietnieka vietu 
labklājības un sociālo lietu jautāju-
mos, un Dainis Liepiņš no Latvijas 
Reģionu apvienības.

Saskaņā ar likuma «Par pašval-
dībām» 40. pantu jaunais domes 
priekšsēdētājs M.Lasmanis ārkārtas 
sēdē tika ievēlēts ar balsošanas 
zīmēm.

Apzinoties esošo politisko situā-
ciju, jaunievēlētais domes priekš-
sēdētājs plāno kolektīvu saliedēt 
un runāt ar katru deputātu, rodot 
kompromisu turpmākajā darbā. 
«Esmu pārliecināts, ka mums ir 
pa spēkam kļūt par komandu, kas 
Jelgavas novadā īsteno ilgi gai-
dītās pārmaiņas. Pārmaiņas, kas 
nepieciešamas, lai vairotu ne vien 
iedzīvotāju lepnumu par piederību 
mūsu novadam, bet arī uzlabotu 
dzīves kvalitāti. Lai novads beidzot 
ilgtspējīgi attīstītos. Pandēmijai, kas 
izmainījusi mūsu dzīvi līdz nepazī-
šanai, pievienojusies energoresursu 
cenu krīze – pašvaldība nedrīkst 
atrasties dīkstāvē! Šodiena iezīmē 
pagrieziena punktu, un mums priek-
šā daudz darba, kas kopīgi jāpaveic. 
Pirmais no tiem – novada budžeta 
izstrāde un apstiprināšana. Otrs, 
kas jārisina tikpat neatliekamā kār-
tā, – apkures tarifu samazināšana, 
lai energoresursu cenu krīze būtu 
pārdzīvojama ikvienam. Tarifi, starp 
citu, mums ir vieni no augstākajiem 
valstī. Esmu atvērts komunikācijai 
un augstu vērtēju sadarbību, tādēļ 
arī Jelgavas novada domes turpmā-
ko darbu veidošu cieņpilna dialoga 
formā kā pašvaldības ietvaros, tā 
arī ar novada iedzīvotājiem,» uzsver 
M.Lasmanis.

Politikā M.Lasmanis iesaistījies 
jau no 2002. gada, kad kandidēja  
8. Saeimas vēlēšanās. Pirmoreiz 
Jelgavas novada domē M.Lasmanis 
tika ievēlēts 2013. gadā, savukārt  
2021. gadā Jelgavas novada domē 
viņš tika ievēlēts atkārtoti.

JNZ

Par novada 
domes 
priekšsēdētāju 
apstiprināts 
Madars Lasmanis

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvo-
to vietu likumu, Jelgavas novada domes 26. janvāra 
sēdē līdzšinējo Jelgavas novada un Ozolnieku novada 
pašvaldību saistošo noteikumu par nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumiem vietā tika apstiprināti 
jauni vienoti saistošie noteikumi, kas turpmāk noteiks 
kārtību, kādā piešķirami nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumi atsevišķām nodokļa maksātāju katego-
rijām par Jelgavas novada administratīvajā teritorijā 
esošo nekustamo īpašumu – zemi un ēkām.

bērni līdz 24 gadu vecumam, kuri 
iegūst vispārējo, profesionālo vai aug-
stāko izglītību, par zemi līdz diviem 
hektāriem, kuru šī persona nomā no 
pašvaldības – 50%;

• Černobiļas AES avārijas seku 
likvidatoram – 50%;

• Afganistānas kara dalībniekam 
– 50%;

• nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekam – 50%;

• personai, kurai piešķirts 1991. 
gada barikāžu dalībnieka statuss – 
50%;

• audžuģimenei un ģimenei, kuru 
aizbildniecībā ir bērni – par ēkām 
90%, par zemi 50%;

• personai par nekustamo īpašu-
mu, kurā dzīvo un ir deklarēts bērns 
invalīds vai nestrādājoša persona ar 
I vai II grupas invaliditāti kopš bēr-
nības – 90%;

• biedrībai vai nodibinājumam par 

tai īpašumā, nomā vai bezatlīdzības 
lietošanā nodoto pašvaldības nekusta-
mo īpašumu darbības, kas noteikta sa-
biedriskā labuma statusa piešķiršanas 
lēmumā vai biedrības, nodibinājuma 
statūtos, nodrošināšanai – 90%; 

• komersantam, kurš ieguvis so-
ciālā uzņēmuma statusu saskaņā ar 
Sociālā uzņēmuma likumu – 90%.

Nodokļa atvieglojumu saņēmēji ir 
Jelgavas novadā deklarētas fiziskas un 
reģistrētas juridiskas personas, kuru 
īpašumā, valdījumā vai lietošanā ir 
nekustamais īpašums. Atvieglojumus 
piešķir par vienu nekustamo īpašumu 
Jelgavas novadā.

Nodokļa atvieglojumus piešķir, ja 
nodokļa apmērs taksācijas gadam 
pārsniedz 14 eiro, izņemot personas, 
kurām noteikta atbilstība trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
statusam.

Apstiprina saistošos noteikumus par NĪN atvieglojumiem

Izstrādātajos saistošajos noteiku-
mos par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem ar dažādiem papildi-
nājumiem un precizējumiem iekļauti 
gan līdzšinējās abās pašvaldībās spēkā 
esošie nosacījumi, gan jauni nodokļu 
atvieglojumi šādām nodokļa maksātā-
ju kategorijām par ēkām un zemi līdz 
diviem hektāriem:

• personai ar pirmās grupas inva-
liditāti – 70%;

• nestrādājošam pensionāram, per-

sonai ar II grupas invaliditāti – 50%;
• personai, kurai noteikta atbilstība 

maznodrošinātas mājsaimniecības 
statusam – par ēkām 90%; par zemi 
50%;

• personai, kurai noteikta atbilstība 
trūcīgas personas vai ģimenes statu-
sam, par zemi līdz diviem hektāriem, 
kuru šī persona nomā no pašvaldības 
– 50%;

• personai, kuras apgādībā ir trīs 
vai vairāk nepilngadīgu bērnu vai 3. lpp.



22022. gada februāris AKTUĀLI

Savukārt infrastruktūras attīstībai 
izglītības jomā paredzēti 416 372 eiro, 
tajā skaitā turpinot iepriekšējā gadā 
uzsāktos Elejas vidusskolas (sākum-
skolas ēkas) teritorijas labiekārtošanas 
darbus, Ozolnieku jauniešu interešu 
nama izveidi, īstenojot projektu «No 
AŽ», un, pamatojoties uz 2021. gadā 
īstenoto metu konkursu Aizupes pa-
matskolas pirmsskolas ēkas jaunbūves 
būvniecībai, šogad plānots uzsākt šī 
objekta būvprojekta izstrādi.

Piesaistot ES līdzekļus projektu 
īstenošanai izglītības jomā 1 023 449 
eiro apmērā, turpināsies iekļaujošas 
izglītības veicināšana, karjeras izglītības, 
pedagogu, atbalsta personāla un skolu 
vadības profesionālās kvalifikācijas 
pilnveide. Izglītības pārvalde īstenos 
vairākus «Erasmus» programmas 
projektus 119 017 eiro apmērā profe-
sionālajai pilnveidei gan radošu, gan 
uzņēmējdarbības domāšanas, gan citu 
kompetencēs balstīta izglītības satura 
metožu apguvei.

Atpūta, sports un kultūra – 
4 756 266 eiro

Kultūras pasākumu norise plānota 
ar cerību, ka šogad tos mazāk ietek-
mēs valstī noteiktie epidemioloģiskie 
ierobežojumi, tomēr rūpīgi izvērtēta to 
lietderība un kvalitāte, norišu laiks un 
vieta. Šogad kultūras infrastruktūras 
labiekārtošanai uzmanība tiks fokusēta 
uz Valgundes pagasta IKSC «Avoti» 
renovācijas pabeigšanu, kā arī, īstenojot 
«Interreg VA» LatvijasLietuvas prog-
rammas projektu «Jaunu ilgtspējīgu 
risinājumu integrācija kultūras manto-
jumā», Elejas izstāžu zāles būvniecību.

Tostarp sporta jomas galvenā prio-
ritāte ir sporta izglītība un aktivitātes 
mūža garumā, maksimāli attīstot pro-
fesionālās ievirzes sporta izglītības 
un interešu izglītības programmu 
piedāvājumu un nodrošinot novadā 
moderni aprīkotas sporta bāzes, kā arī 
veicinot sporta aktivitāšu pieejamību, 
nodrošinot sporta speciālistu, treneru 
un citu sporta darbinieku tālākizglītību 
un profesionālās kvalifikācijas pilnveidi.

Sporta centrs īsteno 10 profesionālās 
ievirzes sporta izglītības programmas, 
kurās 20 treneru vadībā izglītojas 417 
audzēkņi, kā arī pašvaldības finansētās 
interešu izglītības programmas ar 24 
audzēkņiem. Savukārt Ozolnieku 
Sporta skola īsteno piecas profesionālās 
ievirzes programmas, kurās izglītojas 
292 audzēkņi 15 treneru vadībā, kā arī 
interešu izglītības programmas ar 55 
audzēkņiem.

Atsevišķi izdalot tikai sporta jomai 
plānoto finansējumu, tas ir 3 636 244 
eiro, tostarp izglītības sporta bāzēm  
2 759 046 eiro, Sporta centram 871 824 
eiro, Sporta svētkiem 5374 eiro. Šajos 
izdevumos iekļauti Sporta centra un 
Ozolnieku Sporta skolas profesionālās 
ievirzes sporta izglītības īstenošanai 
nepieciešamie līdzekļi, kā arī būtiska 
summa, kā ik gadu, tiek atvēlēta au-
dzēkņu dalībai sacensībās un nometnēs, 
kompensējot un nodrošinot dalības 
maksas, ēdināšanas izdevumus un 
transporta izdevumus. Atbalsts plā-
nots arī pieaugušo un veterānu sporta 
pasākumiem un dažādiem sporta 
pasākumiem pagastos.

Pašvaldība šajā gadā atteikusies 
no vērienīgiem vai jauniem investī-
ciju projektiem, tomēr infrastruktū-
ras attīstībai sporta jomā paredzēti  

Jelgavas novada budžets – 60,5 miljoni eiro
1 848 554 eiro, lai turpinātu uzsāktos 
darbus – labiekārtotu Ozolnieku Spor-
ta skolas sporta laukumu, atjaunotu 
Ozolnieku Sporta skolas jumta segumu, 
papildinātu videonovērošanas sistēmu 
un tehnisko nodrošinājumu, uzbūvētu 
un labiekārtotu Kalnciema sporta bāzi 
bijušā veikala vietā, labiekārtotu sporta 
laukumu pie Staļģenes vidusskolas.

 
Sociālā aizsardzība – 

8 544 836 eiro

Šajos izdevumos ir iekļauti Lab-
klājības pārvaldes, Sociālā dienesta, 
trīs pašvaldības sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas centru, viena sociālā 
aprūpes centra un arī deinstituciona-
lizācijas projekta ietvaros izveidoto 
centru «LAIPA», «Zīle» un dienas 
aprūpes centra «Upe» izdevumi. Visu 
aprūpes iestāžu, pakalpojumu centru 
uzturēšanā izaicinājums būs neprog-
nozējamais energoresursu cenu lēciens, 
un tas ietekmēs iespējas uzlabot iestāžu 
materiāltehnisko bāzi.

Viena no būtiskākajām sociālās 
jomas prioritātēm ir sociālā palīdzība 
iedzīvotājiem, jo saskaņā ar apstipri-
nāto pašvaldības pabalstu koncepciju 
ir apstiprināti un stājušies spēkā virkne 
saistošo noteikumu, kas papildus valstī 
noteiktajiem sociālās palīdzības pabal-
stiem iedzīvotājiem paredz nodrošināt 
materiālo atbalstu atsevišķu pamat-
vajadzību nodrošināšanai. Piemēram, 
pabalsts veselības aprūpei līdz 210 
eiro gadā personām no trūcīgām vai 
maznodrošinātām mājsaimniecībām, 
atbalsts mājokļa vides pieejamības 
nodrošināšanai līdz 6000 eiro vienai 
personai (iepriekš bija līdz 3500 eiro). 
Saglabāti pabalsti par bērna piedzim-
šanu, atbalsts daudzbērnu ģimenēm, 
pabalsts politiski represētām personām, 
nacionālās pretošanās kustības dalīb-
niekiem, Afganistānas kara dalībnie-
kiem un Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, 
pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās.

Labklājības pārvaldes budžetā ie-
plānoti 10 000 eiro profesionālajai 
stipendijai, kas paredzēta jomas spe-
ciālistu – ģimenes ārstu – piesaistei. 
Uz stipendiju varēs pretendēt divi 
rezidentūras studenti, kuri pēc mācī-
bām uzsāks darbu novadā un strādās 
vismaz trīs gadus. Savukārt Labklājības 
pārvaldes plānotais finansējums senioru 
mērķgrupai paredz saglabāt un nodro-
šināt ekskursijas ar gida pakalpojumu, 
senioru sveikšanu dzīves jubilejās, sākot 
no 75 gadu vecuma.

494 610 eiro paredzēti ES un budžeta 
investīciju dažādu projektu īstenošanai 
– deinstitucionalizācijas plāna pakal-
pojumu un infrastruktūras attīstīšanai, 
slimību profilakses un veselību veicinā-
šanas pasākumiem.

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana – 

9 973 592 eiro

Atbilstoši Mājokļu politikas pamat-
nostādnēm pēc īrnieku ierosinājuma 
plānots turpināt īrēto dzīvokļu atsavi-
nāšanas procesu un kārtot to dzīvokļu 
atsavināšanu, kuri nav nepieciešami 
pašvaldības funkciju veikšanai. Īpašuma 
pārvalde turpinās plānveidīgu darbu pie 
pašvaldības nekustamo īpašumu sakār-
tošanas: dokumentācijas sagatavošanas 
ēku un zemju kadastrālās uzmērīšanas 
darbu veikšanai, zemes ierīcības pro-
jektu, lokālplānojuma, detālplānojumu 

izstrādei un nekustamo īpašumu re-
ģistrācijai zemesgrāmatā. Turpināsies 
aizsāktais darbs pie plānošanas doku-
menta – teritorijas plānojuma – aktuālās 
redakcijas izstrādes. 3 088 034 eiro plā-
noti transporta infrastruktūras attīstībai 
Ozolniekos, lai pēc ūdensvada izbūves 
veiktajiem būvdarbiem sakārtotu ceļu 
infrastruktūru, padarot to ērtāku un 
drošāku iedzīvotājiem. Tāpat plānoti 
izdevumi 66 300 eiro apmērā kā atbal-
sta pasākums iedzīvotāju nekustamā 
īpašuma pievienošanai centralizētajiem 
kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem, 
šogad plānota Sesavas doktorāta izvei-
de, tajā skaitā administratīvo siltumap-
gādes ēku pārbūve un apkures sistēmas 
rekonstrukcija.

Lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti 
kolektīvās iniciatīvās, ar pašvaldības 
budžeta dotāciju plānots atbalstīt 
projektus teritoriju un vides labiekār-
tošanai. Projektu konkursiem «Mēs 
savai videi» un «Es zinu, varu un daru» 
atvēlēti 56 000 eiro.

Turpinot risināt Mājokļu politiku, 
pašvaldības dzīvojamā fonda uzturēša-
nai un apsaimniekošanai nepieciešamie 
izdevumi ir 92 453 eiro, ko veido izdevu-
mi par komunālajiem pakalpojumiem 
un kopīpašuma pārvaldīšanu. Dotācija 
1 150 773 eiro apmērā paredzēta ko-
munālajam uzņēmumam «Jelgavas no-
vada KU», kas saskaņā ar deleģēšanas 
līgumu veic pašvaldības zaļās teritorijas 
kopšanu, uzturēšanu, pašvaldības kap-
sētu uzturēšanu un apsaimniekošanu 
un pašvaldības ūdenssaimniecības 
infrastruktūras uzlabošanu.

Vides aizsardzība – 
1 231 555 eiro

Šajos izdevumos ietverta degradēto 
būvju nojaukšana, koku zāģēšana, 
celmu frēzēšana, koku vainagu veido-
šana un kopšana visos 16 pagastos un 
stigu tīrīšana meža zemēs, jaunaudžu 
kopšana Vilces pagastā, krauķu ligzdu 
noņemšana Zaļeniekos, Sidrabenē, 
Nākotnē, ūdenstilpju un ūdensteču 
tīrīšana (pļaušana un krastu atbrīvošana 
no ūdensaugiem ar traktortehniku) 
Kalnciemā, Glūdas un Vircavas pa-
gastā, Ānes parka un Branku parka 
labiekārtošana, stādāmā materiāla 
iegāde sešiem muižas parkiem, arī Ānes 

parkam un Bērzkroga kapiem.
No dabas resursu nodokļa vides aiz-

sardzības pasākumiem plānoti izdevumi 
266 082 eiro – latvāņu apkarošanai, 
Lielās talkas atkritumu izvešanai, ūdens 
(dzeramā, avotu, peldvietu, zilaļģu 
piesārņojuma) kvalitātes pārbaudēm, 
arī gruntsūdens līmeņa monitoringam. 
Šogad 3–4 kilometru garumā plānots 
pārtīrīt grāvjus un nomainīt caurtekas 
Viesturciemā, Glūdas pagastā, un 
izstrādāt divus būvprojektus – gan būv-
projektu lietusūdens atvadei no Jēkab-
nieku kultūras nama Svētes pagastā, gan 
centralizētā ūdensvada un sadzīves ka-
nalizācijas izbūvei, kanalizācijas sūkņu 
stacijai «Aizupēs» Ozolniekos. Savukārt 
45 000 eiro novirzīti sadzīves atkritumu 
poligona «Brakšķi» rekultivācijai, moni-
toringam, pēcrekultivācijas uzraudzībai 
un apsaimniekošanai. No tiem 15 000 
eiro plānoti slēgtā poligona monitoringa 
un apsaimniekošanas veikšanai, bet  
30 000 eiro, atsaucoties uz pieņemto 
lēmumu iesaistīties Viduslatvijas at-
kritumu apsaimniekošanas reģiona 
Zemgales zonas reģionālā atkritumu 
apsaimniekošanas centra izveidē, pare-
dzēti jauna atkritumu apsaimniekošanas 
plāna izstrādei sadarbībā ar Zemgales 
zonas pašvaldībām.

Ņemot vērā «Eloma» uzkrātos 
līdzekļus no licenču pārdošanas, paš-
valdība plāno 7950 eiro atvēlēt dažādām 
aktivitātēm vides labiekārtošanā – iz-
pļaut niedres Lielupes krastā Staļģenē, 
Valgundē, Kalnciemā, Emburgā, Tetelē 
un Ānē, atbrīvot no apauguma Svētes 
upes krastu pie Svētes muižas, kā arī 
atjaunot zīmes licencēto medību un 
makšķerēšanas vietās.

Vides aizsardzībai plānots izmantot 
arī ES projektu finansējumu 438 631 
eiro apmērā, bet visbūtiskākais no 
tiem – 437 480 eiro paredzēti projekta 
«Life goodwater IP» īstenošanai, kas 
ļaus Nākotnes iedzīvotājiem Glūdas 
pagastā tikt pie ilgi gaidītām jaunām 
attīrīšanas ietaisēm un to darbības 
prototipa izveides.

 
Pašvaldības ielu un autoceļu 

pārvaldīšana un 
uzturēšana – 1 162 416 eiro

Lielākā daļa no šiem līdzekļiem 
paredzēti uzturēšanas izdevumiem –  

«Novadu reformas rezultātā izveidojoties jaunam novadam, 
viens no pašvaldības uzdevumiem ir līdzsvarot atalgojumu sa-
viem nozaru speciālistiem, lai neveidojas situācija, ka darbinieki 
par līdzīgu vai teju vienādu darbu saņem atšķirīgu atalgojumu. 
Daudzos novados darbinieku atalgojums tiek izlīdzināts, to 
paaugstinot. Šā brīža situācija liecina, ka Jelgavas novadā šādu 
ceļu viennozīmīgi nevaram iet, un vairākām amatu kategorijām, 
izlīdzinot vienādas atalgojuma grupas pārstāvjus, algas pat sa-
mazināsies. Savukārt pašvaldībām ir jāievēro Atlīdzības likuma 
nosacījumi par maksimālo mēnešalgu lielumu. Tā rezultātā 
dažiem speciālistiem un saimnieciskajiem darbiniekiem diemžēl 
ir jāsamazina atalgojums. Kopumā atalgojums ir palielināts 

lielākajai daļai darbinieku, īpaši svarīgākajās jomās – izglītībā 
un sociālajā jomā, nodrošinot likumdošanā noteiktās amatalgas 
aprūpētājiem, ārstniecības personām, pedagogiem, pirmsskolas 
skolotāju palīgiem, būtisks palielinājums gaidāms nodarbību 
vadītājiem dienas aprūpes centros, sociālajiem aprūpētājiem, 
rehabilitētājiem, audzinātājiem. Kopumā atalgojuma fonds 
pašvaldībai ir plānots 27 187 169 eiro, tajā skaitā arī atalgojums 
pedagogiem. Kopējais darbinieku likmju skaits kopā ar pedago-
giem ir 2122 – tas ir gana liels kolektīvs, un pašvaldība turpina 
rūpīgi izsvērt administratīvā resursa samazināšanas iespējas.

Pašvaldība turpina nodrošināt visus pakalpojumus, vienlai-
kus turpinām ļoti aktīvu reorganizācijas procesu – apvienot 

sistēmas, padarīt caurskatāmāku un demokrātiskāku lēmumu 
pieņemšanas procesu, iesaistīt sabiedrību, iedzīvotājus. Šis 
budžeta projekts ietver arī daudz būtisku izmaiņu – pārskatītas 
administrācijas funkcijas, plānojot daudz ekonomiskāku modeli 
pārvaldībai, īstenojot izvērtēšanu, tuvākajā laikā pakāpeniski 
samazināsies arī pašvaldības darbinieku skaits. Tajā pašā 
laikā noteikti kādās citās jomās, piemēram, sociālajā jomā, 
izglītībā, jāveicina motivējoši pasākumi darbinieku piesaistei. 
Pašreiz budžeta līdzekļi plānoti tā, lai izlīdzinātu abu novadu 
darbinieku atalgojumu, kā arī veidotu sistēmu vienotiem 
kritērijiem,» skaidro Jelgavas novada domes priekšsēdētājs 
Madars Lasmanis.

JAUNU PROJEKTU 
ĪSTENOŠANA IECERĒTA 
VIRCAVAS, SESAVAS, 

LĪVBĒRZES, PLATONES UN 
CENU PAGASTĀ

Vircavas pagasta vidusskolas 
un sporta halles teritorijas 
labiekārtošana.

Sesavas pagastā doktorāta 
izveide.

Aizupes pamatskolai jaunas 
pirmsskolas ēkas būvniecības 
būvprojekta izstrāde.

Platonē gājēju un velosipēdistu 
celiņa izbūve posmā no auto-
ceļa A8 līdz Platonei.

Cenu pagastā ceļa «Misas 
tilts–Glūdas» esošās segas 

konstrukcijas pastiprināšana ar cietā 
seguma izbūvi.

TURPINĀS DEVIŅU PROJEKTU REALIZĀCIJA

887 000 eiro. Galvenie veicamie uzde-
vumi ir ceļu un ielu uzturēšana ziemas 
periodā, ceļu un ielu asfalta segumu uz-
turēšana, grants segumu uzturēšana un 
uzlabošana, tiltu un caurteku remonti, 
ceļmalu pļaušana, nomaļu noņemšana, 
tajā skaitā 115 000 eiro pašvaldības au-
toceļu un ielu kompleksa infrastruktūrā 
ietilpstošo tiltu, pārvadu un estakāžu 
inventarizācijai.

Ievērojami līdzekļi šogad atvēlēti ceļu 
un tiltu labiekārtošanai, turpinot iepriek-
šējā gadā uzsākto tilta pār Vircavas upi 
uz ceļa Šalkas–Upmaļi–Vircavas Nr.46 
izbūvi Jaunsvirlaukas pagastā, gājēju 
ietves ar apgaismojumu posma izbūvi 
Spartaka ielā Ozolniekos. Šogad plānots 
uzsākt un īstenot vairākus investīciju 
projektus: gājēju un veloceliņa izbūvi 
posmā no autoceļa A8 līdz Platonei, 
Meliorācijas un Skolas ielas krustojuma 
Ozolniekos labiekārtošanu – drošas 
gājēju pārejas un pieturvietas nojumes 
izbūvi un ceļa posma 2. kārtas «Misas 
tilts–Glūdas» esošās segas konstrukcijas 
pastiprināšanu ar cietā seguma izbūvi.

Sagaidāms, ka šajā gadā tiks realizēti 
pāris projekti, kuri ar domes lēmumu 
vēl tikai tiks noteikti kā pašvaldībai 
prioritāri. Šādam mērķim budžetā 
atvēlēti līdzekļi 1 000 000 eiro apmērā. 
Tāpat pašvaldība ir paredzējusi līdzekļus 
300 000 eiro projektēšanas darbiem 
dažādiem augstas gatavības projektiem, 
lai turpmākajos gados varētu pretendēt 
uz dažādu fondu līdzfinansējumu.

Pašvaldības aizņēmumu un 
ilgtermiņa saistību 

apmērs – 7,25 procenti

Jelgavas novada pašvaldībai uz 2022. 
gada 1. janvāri ar Valsts kasi ir noslēgti 
73 aizņēmumu līgumi, un uz 2022. gada 
sākumu kopējā aizņēmumu pamatsum-
mas neatmaksātā daļa ir 23 279 492 
eiro, no kuriem šogad plānots atmaksāt  
2 405 759 eiro. Šobrīd pašvaldības aizņē-
mumu un ilgtermiņa saistību apmērs ir 
7,25 procenti no plānotajiem pašvaldī-
bas pamatbudžeta ieņēmumiem.

Jelgavas novada pašvaldība 2022. 
gadā plāno piesaistīt Valsts kases 
aizņēmumu 6 668 312 eiro, lielākoties 
2021. gadā iesākto projektu īstenošanai, 
mazāk jaunu pašvaldības investīciju 
projektu īstenošanai.

Elejas izstāžu zā-
les būvniecība «In-
terreg V-A» Latvi-

jas-Lietuvas programmas 
projektā «Jaunu ilgtspējīgu 
risinājumu integrācija kul-
tūras mantojumā».

Kalnciemā, pārbū-
vējot veikalu, sporta 
kluba izbūve.

Jaunsvirlaukas pa-
gastā projekts «Til-

ta pār Vircavas upi uz ceļa 
Šalkas–Upmaļi–Vircavas 
Nr.46 Jaunsvirlaukas pagas-
tā Jelgavas novadā izbūve».

Staļģenes ciemā 
investīciju projekts 
«Sporta laukuma 

labiekārtošana Staļģenes 
ciemā pie Staļģenes vidus-
skolas».

«Elejas vidusskolas 
(sākumskola) terito-
rijas labiekārtošana».

«Atbalsta pasākumi 
iedzīvotāju nekusta-
mā īpašuma pievie-

nošanai centralizētiem ka-
nalizācijas un ūdensapgādes 
tīkliem Ozolnieku novadā».

«Pašvaldības trans-
porta infrastruktū-
ras attīstība Ozol-

nieku ciemā».

«Ozolnieku sporta 
skolas jumta segu-
ma atjaunošana».

«Ozolnieku spor-
ta skolas stadiona 
sporta spēļu lauku-

mu atjaunošana».

1. lpp.



32022. gada februārisZIŅAS

Nodokļa atvieglojumu piešķir 
uz nodokļa maksātāja motivēta 
iesnieguma pamata par visu taksā-
cijas gadu, izņemot gadījumus, kad 
personas statuss, kurš dod tiesības 
saņemt atvieglojumu, ir piešķirts 
uz laiku.

Iesniegums par atvieglojumiem 
jāiesniedz līdz kārtējā gada 30. 
jūnijam Jelgavas novada pašvaldī-
bas Administratīvā departamenta 
Finanšu nodaļai. Iesniegumu var 
iesniegt Jelgavas novada pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centros, 
pagastu pārvaldēs, portālā www.
latvija.lv vai elektroniski, parakstītu 

Apstiprina saistošos noteikumus 
par NĪN atvieglojumiem

ar eparakstu, nosūtot uz Jelgavas 
novada pašvaldības epasta adresi 
dome@jelgavasnovads.lv.

Saistošie noteikumi trīs dienu 
laikā pēc to parakstīšanas nosūtīti 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai atzinuma sa-
ņemšanai. Tie stāsies spēkā pēc 
publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis».

Ar jauno saistošo noteikumu 
projektu var iepazīties pašvaldības 
mājaslapas www.jelgavasnovads.
lv sadaļā «Pašvaldība», «Saistošo 
noteikumu projekti».

JNZ

Autotransporta kustībai 
atvērta jaunizbūvētā Iecavas 
krastmalas iela Ozolniekos, 
nodrošinot ērtāku piekļū-
šanu ēkai Rīgas ielā 29, kur 
atrodas pirmsskolas izglītī-
bas iestādes «Pūcīte» filiāle 
un Ozolnieku bibliotēka.

Lai nokļūtu Rīgas ielā 29, autovadītā-
jiem rotācijas aplī jāizvēlas nobrauktuve 
uz Skolas ielu (norāde «Centrs 0,5»), pēc 
tam jānogriežas pa labi uz jaunizbūvēto 
Iecavas krastmalas ielu.

Būtiski, ka arī autovadītājiem, kuri 
brauc virzienā no Ozolnieku vidussko-
las pa Skolas ielu, jābrauc līdz Rīgas 
ielas rotācijas aplim, jāizbrauc aplis un 
jādodas pretējā braukšanas virzienā, no-
griežoties pa labi uz Iecavas krastmalas 
ielu. Kreisais pagrieziens no Skolas ielas 
uz jaunizbūvēto ielas posmu ir aizliegts.

Savukārt izbraukšanai no Rīgas 

Ozolniekos noslēgusies 
Iecavas krastmalas ielas izbūve

ielas 29 autovadītājiem jāizmanto 
ierastais maršruts – uzbrauktuve uz 
Rīgas ielu, pagrieziens pa labi un 
kustība pa rotācijas apli.

Lai organizētu drošu cilvēku pār-
vietošanos līdzās pirmsskolas izglītības 
iestādei, izbūvētajā ielas posmā ir at-
ļauta vienvirziena satiksme un noteikts 
braukšanas ātruma ierobežojums līdz 

30 kilometriem stundā.
Iecavas krastmalas ielu no rotācijas 

apļa līdz Rīgas ielai 29 izbūvēja SIA 
«MITBAU AC», būvuzraudzību no-
drošināja SIA «Verstis», projektēja SIA 
«Arbeka». Projekta kopējās izmaksas ir 
102 730,38 eiro ar PVN.

JNZ

Lai veicinātu resursu racio-
nālu izmantošanu un vie-
notu pakalpojuma kvalitā-
tes uzraudzību komunālo 
pakalpojumu jomā jauniz-
veidotajā Jelgavas nova-
dā, Jelgavas novada domes  
26. janvāra sēdē nolemts aiz-
sākt daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju apsaimniekošanas 
maiņas procesu, paredzot, 
ka turpmāk novadā esošo 
nepārņemto dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas tiesības tiek 
deleģētas tikai vienai kapi-
tālsabiedrībai – SIA «Jelgavas 
novada KU». 

Līdz ar administratīvi teritoriālās 
reformas īstenošanu Jelgavas novadā 
ir divas pašvaldībai piederošas kapi-
tālsabiedrības – SIA «Jelgavas novada 
KU» un «Ozolnieku KSDU» –, un tās 
komunālos pakalpojumus sniedz katra 
savā novada ģeogrāfiskajā areālā. Kopš 
pašvaldību vēlēšanām ir pagājis pusgads, 
un, optimizējot abu kapitālsabiedrību 
darbību, lemts dzīvojamo māju apsaim-
niekošanu nodot vienai kapitālsabiedrī-
bai, tā paredzot gan resursu racionālāku 
izmantošanu, gan pakalpojumu kvalitā-
tes paaugstināšanu. «Ja dažu pakalpo-
jumu, piemēram, ūdenssaimniecības vai 
siltumapgādes pakalpojumu, atsevišķu 
nodrošināšanu daļēji var attaisnot ar 
atšķirīgu pakalpojumu tarifu, sarežģītu 
to noteikšanas metodiku, tad turpināt 
abām kapitālsabiedrībām piedāvāt 
daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas 
pakalpojumus nav ekonomiska pa-
mata,» skaidro SIA «Jelgavas novada 

KU» valdes loceklis Dzintars Cāzers, 
piebilstot, ka «apvienojot pakalpojumu, 
būs vienota kvalitātes uzraudzība, iepir-
kumu veikšana, vienota un pārskatāma 
atskaišu sagatavošana māju īpašniekiem, 
kā arī iespēja nodrošināt labāku mate-
riāltehnisko bāzi, veidot vienotu avārijas 
dienestu, kas uz problēmām un avārijām 
spēs reaģēt daudz operatīvāk».

Jelgavas novada administratīvajā 
teritorijā joprojām ir vairāk nekā 100 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, kuru 
īpašnieki māju pārvaldīšanu no pašval-
dības nav pārņēmuši un nav iecēluši 
pārvaldnieku. Līdz šim šo māju pārval-
dīšanas tiesības bija deleģētas gan SIA 
«Jelgavas novada KU» (90 mājas), gan 
SIA «Ozolnieku KSDU» (13 mājas). 
Aizsākot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju apsaimniekošanas maiņas procesu, 
Ozolnieku, Cenu un Salgales pagasta 
iedzīvotājiem, kam pieder dzīvoklis SIA 
«Ozolnieku KSDU» apsaimniekotās 
mājās, jāņem vērā, ka turpmāk mājas 
apsaimniekos pašvaldības kapitālsabied-
rība SIA «Jelgavas novada KU». 

Apstiprinātais domes lēmums paredz 
deleģējuma līgumu ar SIA «Jelgavas 
novada KU» slēgt uz vienu gadu, bet ne 
ilgāk par brīdi, kad visu māju pārvaldīša-
nas tiesības tiks nodotas dzīvokļu īpašnie-
ku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku 
savstarpēju līgumu pilnvarotai personai.

Ja rodas jautājumi saistībā ar apsaim-
niekotāja maiņu, dzīvokļu īpašnieki aici-
nāti vērsties SIA «Jelgavas novada KU» 
klientu apkalpošanas centrā, sazinoties 
pa epastu jnku@jnku.lv vai bezmaksas 
tālruni 8848. 

JNZ

Lemj par nepārņemto dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas deleģēšanu

2021. gada rudenī dabas-
gāzes tirgū iestājās ār-
kārtas apstākļi, decembrī 
sasniedzot rekordaugstu 
dabasgāzes cenu – vairāk 
nekā 170 EUR/MWh. Tā kā 
Jelgavas novada Ānes un 
Branku ciemā 100 procentu 
apmērā kā kurināmais tiek 
izmantota dabasgāze, šie 
ciemi apkures tarifa sa-
dārdzinājumam ir pakļauti 
visvairāk.

Līdz šim SIA «Ozolnieku KSDU» 
izdevies regulēto centralizēto siltum
apgādes sistēmu lietotājus pasargāt no 
ekstremālā dabasgāzes cenas pieaugu-
ma, iepērkot 1 MWh dabasgāzes par 
51,52 EUR (pēc 2021. gada septembrī 
fiksētas cenas). Taču šā gada 1. februārī 
stājās spēkā jauns dabasgāzes tirdz-
niecības līgums, un cena par 1 MWh 
pieauga par 85 procentiem. Arī šķeldas 
piegādātāji, par iemeslu minot ārkārtas 
cenu pieaugumu izejvielām, atteikušies 
piegādāt šķeldu par septembrī noslēgtā 
līguma cenām, kā rezultātā no 1. feb-
ruāra par 35 procentiem palielinājās arī 

šķeldas iepirkuma cena.
Atbilstoši jaunajai dabasgāzes cenai 

SIA «Ozolnieku KSDU» 27. janvārī 
iesniedza Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijā (SPRK) jaunus 
tarifu projektus centralizētajām siltum
apgādes sistēmām:

• Ozolniekos 100,38 EUR/MWh 
līdzšinējā tarifa 76,35 EUR/MWh 
vietā;

• Brankās 149,84 EUR/MWh līdz-
šinējā tarifa 97,46 EUR/MWh vietā;

• Ānē 156,23 EUR/MWh līdzšinējā 
tarifa 101,93 EUR/MWh vietā.

Ar SPRK apstiprinājumu jaunie tari-
fi stāsies spēkā 1. martā, taču atbilstoši 
Ministru kabineta 25. janvāra sēdē 
apstiprinātajiem atbalsta pasākumiem 
tūlītējai energoresursu cenu pieau-
guma mazināšanai jau no 2022. gada 
janvāra sagaidāms, ka patērētāju gala 
rēķinos ekstremālais sadārdzinājums 
netiks piemērots pilnā apmērā, nosakot 
augstāko maksu 68 EUR/MWh un 
atlikušo vērtību arī Jelgavas novada 
iedzīvotājiem sedzot no valsts budžeta 
līdzekļiem.

JNZ

Jelgavas novada regulēto centralizēto 
siltumapgādes sistēmu klienti saņems 
valsts līdzmaksājumu ekstremāli augsto 
siltumapgādes izmaksu segšanai

Jau pagājušajā gadā mainījās mājokļa pabalsta aprēķinā-
šanas kārtība – ja iepriekš pabalsta apmērs bija noteikts kā 
konkrēta summa, tad šobrīd pabalstu aprēķina kā starpību 
starp garantētā minimālā ienākuma (GMI) sliekšņu sum-
mu mājsaimniecībai (109 eiro pirmajai un 76 eiro pārējām 
personām mājsaimniecībā) un faktiskajiem izdevumiem un 
mājsaimniecības kopējiem ienākumiem pēc speciālas formu-
las, piemērojot attiecīgo koeficientu. Tāpēc Jelgavas novada 
Sociālais dienests aicina iedzīvotājus ar zemiem ienākumiem, 
kuri līdz ar energoresursu krīzi izjūt grūtības apmaksāt 
ikmēneša rēķinus, vērsties Sociālajā dienestā, lai kopā ar 
speciālistiem noskaidrotu, uz kādu atbalstu viņi var pretendēt.

tavojot iztikas līdzekļu deklarāciju, un 
izdevumus par mājokli apliecinošu rēķi-
nu un cita veida pierādījumu uzrādīšana 
pašvaldības Sociālajā dienestā.

Lai saņemtu mājokļa pabalstu, 
vienai no mājsaimniecības personām 
jāvēršas Sociālajā dienestā un jāiesniedz 
iesniegums, kā arī ienākumus un ar 
mājokli saistīto izdevumu apliecinoši 
dokumenti.

Mājokļa pabalsta apmēru aprēķina, 
ņemot vērā šādus izdevumus:

• par dzīvojamās telpas lietošanu (īres 
maksa, izdevumi par obligāti veicama-
jām pārvaldīšanas darbībām);

• par pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvojamās telpas lietošanu (siltum
enerģija apkures un karstā ūdens no-
drošināšanai, elektroenerģija, ūdens, 
dabasgāze, kanalizācijas vai asenizācijas 
nodrošināšana, sadzīves atkritumu ap-
saimniekošana), ja tie nav ietverti īres 
maksā vai nepieciešamajos izdevumos 
par obligāti veicamajām pārvaldīšanas 
darbībām;

• ar telekomunikāciju pakalpoju-
miem un internetu saistītos izdevumus, 
kā arī izdevumus par ūdens skaitītāju 
uzstādīšanu un verifikāciju, gāzes balona 
iegādi vai nomaiņu, nekustamā īpašuma 
nodoklis;

• izdevumus cietā kurināmā iegādei 
(piemēram, malka, ogles, briketes, 
granulas).

Valsts pašvaldībām līdz gada beigām 
ir apņēmusies līdzfinansēt 50 procentus 
no mājokļa pabalstam nepieciešamajiem 
līdzekļiem. 

JNZ

Mainīta mājokļa pabalsta aprēķināšanas kārtība

Jāņem vērā, ka GMI sliekšņu summai 
no šā gada 1. janvāra piemēro šādus 
koeficientus:

• atsevišķi dzīvojošai pensijas vecuma 
personai vai atsevišķi dzīvojošai personai 
ar invaliditāti – 2,5;

• mājsaimniecībai, kurā ir tikai pen-
sijas vecuma personas vai personas ar 
invaliditāti – 2;

• mājsaimniecībām, kurām noteikts 
koeficients 1,5:

– mājsaimniecības ar nepilnu ģimeni 
un bērniem;

– mājsaimniecības ar pilnu ģimeni 
un bērniem;

– mājsaimniecības bez bērniem, kurā 
ir vismaz viena darbspējīga persona.

Piemēram, vientuļam pensionāram, 
kuram pensija ir 300 eiro un komunālo 
maksājumu summa ir 150 eiro, mājokļa 
pabalsts būs 2,5 x 109 + 150 – 300 = 
122,5 eiro.

Jelgavas novada Sociālā dienesta vadī-
tāja Ilze Āna skaidro: lai varētu apzināt, 
vai cilvēks var pretendēt uz mājokļa 
pabalstu un kādā apmērā tas personai vai 
mājsaimniecībai pienākas, svarīgi ir zināt 

mājsaimniecības materiālo situāciju, 
kura tiek izvērtēta saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem un patiesajiem 
mājsaimniecības apmaksātajiem rēķi-
niem par mājokli. «Sociālie darbinieki 
par izmaiņām regulāri informē esošos 
klientus, taču līdz ar izmaiņām uz mā-
jokļa pabalstu, iespējams, var pretendēt 
arī jauni klienti, kuriem, būtiski pieaugot 
apkures izmaksām vai elektrības rēķi-
nam, pēc to nomaksas ikdienas vajadzību 
apmierināšanai nepaliek pietiekams 
līdzekļu apjoms. Tāpat daudzās ģimenēs 
ikmēneša ienākumi var būt mainīgi līdz 
ar epidemioloģisko situāciju valstī, tāpēc 
es aicinu katru novada iedzīvotāju, kurš 
nonācis grūtībās, nekavējoties vērsties 
novada Sociālajā dienestā,» uzsver 
I.Āna.

Mājokļa pabalstu var pieprasīt māj-
saimniecība, kura dzīvo īpašumā esošā 
vai īrētā mājoklī konkrētajā pašvaldībā 
un tur ir deklarējusi savu dzīvesvietu. 
Ja mājoklis tiek īrēts, ir jābūt noslēgtam 
īres līgumam. Priekšnosacījums mājokļa 
pabalsta saņemšanai ir mājsaimniecības 
materiālās situācijas izvērtēšana, saga-

1. lpp.

Jelgavas novada domes 
deputāti 8. februāra domes 
ārkārtas sēdē apstiprināja 
jaunus saistošos noteikumus 
par ēdināšanas maksas at-
vieglojumiem, to apmēru un 
pieprasīšanas, piešķiršanas 
kārtību. Jaunie noteikumi 
paredz, ka pašvaldība no 
1. marta pilnībā apmaksās 
ēdināšanu izglītības iestādēs 
novadā deklarētiem pirms-
skolas vecuma bērniem un 
1.–12. klases izglītojamajiem 
neatkarīgi no deklarētās 
dzīvesvietas, ja viņi mācās 
kādā no Jelgavas novada 
izglītības iestādēm.

Pērn 1. jūlijā tika apvienots Jelgavas 
novads un Ozolnieku novads, un līdz 
šim jaunizveidotajā novadā bija atšķirī-
ga situācija skolēnu ēdināšanā – bijušā 
Ozolnieku novada skolās bezmaksas 
ēdināšana tika nodrošināta pašvaldībā 
deklarētiem izglītojamajiem, savukārt 
līdzšinējās Jelgavas novada izglītības 
iestādēs visiem skolēniem bija nodro-
šināta daļēja pusdienu kompensācija. 

Izskatot abu līdzšinējo novadu pašvaldību 
sniegtās brīvprātīgās iniciatīvas, 2021. 
gada rudenī domes deputāti pašvaldības 
centrālajai administrācijai, plānojot 2022. 
gada budžetu, uzdeva izstrādāt jaunus 
saistošos noteikumus, kas nodrošinātu 
visiem novada izglītojamajiem vienotu 
ēdināšanas maksas atvieglojumu sistēmu.

Jaunā kārtība paredz, ka pašvaldības 
pilnībā segtu ēdināšanu varēs saņemt:

– izglītojamie, kuri klātienē apgūst 
pamatizglītības vai vidējās izglītības 
programmas neatkarīgi no deklarētās 
dzīvesvietas;

– izglītojamie, kuri klātienē apmeklē 
pašvaldības pirmsskolas izglītības ies-
tādes, un izglītojamā un vismaz viena 
no viņa likumiskajiem pārstāvjiem 
deklarētā dzīvesvieta ir pašvaldības 
administratīvajā teritorijā; atvieglojumi 
tiek nodrošināti visām ēdienreizēm – 
brokastīm, pusdienām, launagam.

Jāuzsver, ka 1.–4. klašu skolēnu 
pusdienām pašvaldība 100 procentu 
apmērā sedz starpību starp ēdināšanas 
pakalpojuma maksu un valsts piešķirta-
jiem līdzekļiem izglītojamo ēdināšanai.

Kopumā pašvaldība skolēnu ēdināša-
nai šajā gadā paredzējusi 1 128 554 eiro. 

Šajā mācību gadā pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs mācās 3508 skolēni, bet 
pirmsskolas izglītības programmu apgūst 
1731 pirmsskolas vecuma bērns.

«Lēmums par pašvaldības pilnībā ap-
maksātu ēdināšanu no pirmsskolas līdz 
12. klasei būs vēl viens atbalsta pasākums 
ģimenēm ar bērniem – Jelgavas novadā 
vispārizglītojošo skolu audzēkņiem tiek 
kompensēti arī braukšanas izdevumi. 
Skolēnu ēdināšanas pakalpojuma no-
drošināšanai budžetā paredzēts izdevu-
mu pieaugums vairāk nekā 400 000 eiro 
apmērā, un izmaksas ir aprēķinātas līdz 
2021./2022. mācību gada beigām,» stāsta 
Jelgavas novada domes priekšsēdētājs 
Madars Lasmanis.

Lai pretendētu uz pašvaldības apmak-
sātām ēdienreizēm, ģimenēm, kuru bēr-
ni mācās pašvaldības izglītības iestādēs, 
speciāls pašvaldībai adresēts iesniegums 
nebūs jāiesniedz. Pabalsts tiks piešķirts 
ar attiecīgās izglītības iestādes vadītāja 
lēmumu. Izglītības iestādes individuāli 
noteiks kārtību, kādā tiks organizēta 
ēdināšana, un nozīmēs atbildīgo personu 
uzskaites nodrošinājumam.

JNZ

Pašvaldība apmaksās ēdināšanas izdevumus novada izglītības iestādēs



42022. gada februāris SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Jelgavas novada pašvaldības
Jelgavā, 2021. gada 10. decembrī (protokols Nr.33, 48.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.21
«Par līdzfinansējumu Jelgavas novada pašvaldības 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs»

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļu
  
I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka daļējās maksas kā 
līdzfinansējuma par izglītības ieguvi Jelgavas novada pašvaldības dibinā-
tajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs (turpmāk – Līdzfinansējums) 
samaksas kārtību un atvieglojumus.
2. Līdzfinansējuma samaksas kārtība attiecas uz Jelgavas novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu (turpmāk – Iestāde) izglītojamo vecāku 
vai likumisko pārstāvju (turpmāk – Vecāki) līdzfinansējumu.
3. Līdzfinansējums veido daļu no Iestādes finansējuma un izmantojams 
normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem – Iestādes attīstībai, mācību 
līdzekļu un aprīkojuma iegādei, pedagogu  materiālai stimulēšanai.
 
II. Līdzfinansējuma apmērs un samaksas kārtība
4.   Līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības un interešu 
izglītības programmām katrai iestādei nosaka Jelgavas novada dome ar 
atsevišķu lēmumu.
5. Līdzfinansējuma apmēru katram izglītojamam atbilstoši domes lēmumam 
un šo Noteikumu 8. un 9. punktam apstiprina Iestādes direktors ar rīkojumu 
katram mācību gadam.
6. Līdzfinansējumu iekasē par laiku no 1. septembra līdz 31. maijam. Līgumus 
ar Vecākiem par izglītojamo izglītošanu un Līdzfinansējuma apmēru slēdz 
Iestādes direktors (pielikums Nr.1).
7.  Līdzfinansējumu Vecāki maksā, pamatojoties uz Jelgavas novada pašval-
dības grāmatvedības izdotu rēķinu bezskaidras naudas norēķinu veidā vai 
Jelgavas novada pašvaldības kasē.
 
III. Atvieglojumu apmērs un piešķiršanas kārtība
8. Iestādes direktors pieņem lēmumu par atvieglojumu piemērošanu Līdzfi-
nansējumam kārtējā mācību gadā par katru programmu:
8.1. 100% apmērā izglītojamajiem ar invaliditāti un izglītojamajiem, kuru 
ģimenei piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statuss;
8.2. 100% apmērā bāreņiem, bez Vecāku gādības palikušiem bērniem, 
audžuģimenē ievietotiem un aizbildnībā esošiem bērniem;
8.3. 100% apmērā izglītojamiem no daudzbērnu ģimenēm;
8.4. 50% apmērā, ja Iestādi apmeklē divi bērni no vienas ģimenes;
8.5. 100% apmērā vienam Iestādes darbinieka bērnam vienā izglītības 
programmā.
9. Papildus noteikumu 8. punktā noteiktajiem atvieglojumiem ar Iestādes 
direktora rīkojumu, pamatojoties uz Iestādes Pedagoģiskās padomes lēmumu, 
var atbrīvot no Līdzfinansējuma tos Vecākus, kuru bērnam ir augsti sasniegumi 
attiecīgajā mācību programmā (tikai 9 un 10 balles), kā arī par iegūtām 
godalgotajām vietām valsts un starptautiska līmeņa konkursos. 
10. Lai saņemtu Līdzfinansējuma atvieglojumu noteikumu 8. punktā noteik-
tajos gadījumos, Vecāki iesniedz Iestādei attiecīgu iesniegumu un norāda 
pamatojumu. Iesniegums tiek iesniegts par katru mācību gadu vai arī ar 
laiku, kad iestājas kāds no noteikumu 8. punktā noteiktajiem gadījumiem. 
11. Atvieglojumi stājas spēkā ar mēnesi, kurā Vecāki ir iesnieguši iesniegumu 
un attiecīgos faktus apliecinošus dokumentus.
12. Vecāku Līdzfinansējums tiek veikts 10 darba dienu laikā pēc rēķina 
saņemšanas.
13. Ja vairāk nekā 3 mēnešus nav veikta Līdzfinansējuma samaksa, Iestādes 
direktors nosūta izglītojamā Vecākiem brīdinājumu, norādot parāda summu. Ja 
mēneša laikā no brīdinājuma nosūtīšanas dienas parāds netiek samaksāts, 
Iestāde  var lemt par izglītojamā atskaitīšanu no Iestādes.
 
IV. Lēmumu vai faktiskās rīcības apstrīdēšana un pārsūdzēšana
14. Iestādes direktora pieņemtos lēmumus vai faktisko rīcību var apstrīdēt 
Jelgavas novada pašvaldības normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
 
V. Noslēguma jautājumi
15. Šo Noteikumu ievērošanu un Līdzfinansējuma samaksas uzraudzību 
organizē un nodrošina Iestāžu direktori.
16. Noteikumi tiek piemēroti no 01.01.2022.
17. Saistībā ar neparedzētiem mācību procesa ierobežojumiem Līdzfinan-

PASKAIDROJUMA RAKSTS
par saistošo noteikumu Nr.21 

«Par līdzfinansējumu Jelgavas novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs» projektu 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums 
1.1. Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļa nosaka, ka pašvaldība saistošajos 
noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi 
pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.
1.2. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums (turpmāk – Likums) 
nosaka, ka ar 2021. gada 1. jūliju Jelgavas novadu veido bijušā Jelgavas 
novada un Ozolnieku novada pagasti, kas nozīmē, ka tiek izveidota jauna 
publiska persona – Jelgavas novada pašvaldība. Likuma pārejas noteikumu 
17. punkts nosaka, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome 
izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus 
un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus, līdz ar to nepieciešams 
pieņemt jaunus saistošos noteikumus «Par līdzfinansējumu Jelgavas novada 
pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs».

2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi nosaka:
1) kārtību, kādā tiek iekasēta daļēja maksa kā līdzfinansējums par profe-
sionālās ievirzes izglītības ieguvi Jelgavas novada profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs;
2) līdzfinansējuma atvieglojumus un to piešķiršanas kārtību;
3) līdzfinansējuma samaksas kārtību un uzraudzību.

3.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
3.1. Noteikumos noteiktā maksa papildinās pašvaldības dibināto iestāžu budžetu.
3.2. Noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas pašvaldības institū-
cijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju kompetenci.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi tiešā veidā neietekmē uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Noteikumi attiecas uz profesionālās ievirzes izglītības jomu, to izpildi no-
drošinās Jelgavas novada profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktori.

Domes priekšsēdētājs Z.Caune
p.i.        (paraksts)   A.Ozoliņš

sējuma apmērs uz noteiktu laiku var tikt samazināts vai pilnībā atcelts ar 
atsevišķu domes lēmumu. 

 Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune
p.i.        (paraksts)                   A.Ozoliņš

Pielikums Nr.1 
Jelgavas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.21

«Par līdzfinansējumu Jelgavas novada pašvaldības
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs»

Līgums Nr. 

Jelgavas novads, ______________ pagasts                                                                  01.09.202__.

Profesionālās ievirzes izglītības iestāde __________________skola 
(_____________________________pag., Jelgavas novads, LV-3045, 
reģ. Nr. ____________) direktora  ___________________personā, 
(turpmāk tekstā – Skola), no vienas puses, un vecāka vai likumiskā pārstāvja,

__________________________________________________
vārds, uzvārds, personas kods

(turpmāk tekstā – Vecāki), no otras puses, 
noslēdz šo Līgumu par 

vārds, uzvārds,  p. k. 000000-000000,

izglītošanu profesionālās ievirzes izglītības programmā ___________.

1. Skola apņemas
1.1. sniegt izglītojamam zināšanas saskaņā ar licencētas un akreditētas 
izglītības programmas mācību plānu;
1.2. nodrošināt apmācību pie kvalificētiem pedagogiem;
1.3. nodrošināt mācībām nepieciešamos apstākļus, telpu aprīkojumu;
1.4. garantēt drošus un veselībai nekaitīgus mācību apstākļus.

2. Vecāki apņemas
2.1. nodrošināt izglītojamā ierašanos uz stundām, pārbaudījumiem, pasā-
kumiem;
2.2.sekot ierakstiem dienasgrāmatā un E-klasē;
2.3. stundu kavējumu gadījumā ziņot Skolai un iesniegt ārsta vai Vecāku 
zīmi par izglītojamā kavējumiem;
2.4. ievērot Skolas Nolikumu un Iekšējās kārtības noteikumus;
2.5. kompensēt materiālos zaudējumus, kas Skolai nodarīti izglītojamā 
vainojamas rīcības un/vai bezdarbības dēļ;
2.6. pārtraucot izglītošanos:
2.6.1. nodot Skolai visas izglītojamā rīcībā esošās un Skolai piederošās 
materiālās vērtības;
2.6.2. nokārtot visas finansiālās saistības, kas saistītas ar mūzikas instrumen-
tu nomu un līdzfinansējuma maksu, ieskaitot mēnesi, kurā tiek pārtrauktas 
mācības, pretējā gadījumā parāda summa var tikt piedzīta likumā noteiktā 
kārtībā.
 
3. Norēķinu kārtība
3.1. Vecāki apņemas pēc rēķina saņemšanas 10 darba dienu laikā iemak-
sāt Jelgavas novada pašvaldības kontā apstiprināto līdzfinansējuma maksu.  
3.2. Līdzfinansējuma apmērs noteikts atbilstoši Jelgavas novada domes 
lēmumam «Par līdzfinansējuma apjomu Jelgavas novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs».
3.3. Norēķini tiek veikti atbilstoši Jelgavas novada pašvaldības izrakstītam 
rēķinam. Vecāki, parakstot šo līgumu, piekrīt, ka rēķini par līdzfinansējumu tiek 
nosūtīti elektroniski uz e-pasta adresi ________________________ /
Vecāku uzrādīts e-pasts/. Elektroniski sagatavotu rēķinu Puses uzskatīs par 
saņemtu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas maksātājam uz šī Līguma 
3.3. punktā norādīto e-pasta adresi.
3.4. E-pasta adreses maiņas gadījumā Vecākiem ir pienākums rakstveidā 
informēt  Skolas administrāciju par jauno e-pasta adresi. Gadījumā, ja Vecāki 
nav šajā punktā noteiktajā kārtībā informējuši par e-pasta adreses maiņu, 
visi rēķini tiek turpināti sūtīt uz šī Līguma 3.3. punktā norādīto e-pasta adresi 
un nosūtītie rēķini tiek uzskatīti par pienācīgā kārtā saņemtiem. 
3.5. Līdzfinansējuma maksājumu var veikt arī Jelgavas novada pašvaldības 
kasē skaidrā naudā. 
3.6. Maksājumā jānorāda, par kādu izglītojamo (vārds, uzvārds, izglītības 
programma, klase) un laika periodu tiek maksāts. 

4. Citi noteikumi
4.1. Līgums sastādīts 2 (divos) identiskos eksemplāros, pa vienam katrai 
līgumslēdzēja pusei.
4.2. Līgums stājas spēkā ____________.
4.3. Ja mācību gada laikā sakarā ar uzrādītajām sekmēm mainās izglītoja-
majam noteiktais Vecāku līdzfinansējuma apmērs, puses slēdz vienošanos 
par grozījumiem līgumā, noformējot to kā līguma pielikumu, un tas kļūst par 
neatņemamu līguma sastāvdaļu.
4.4. Izglītojamā un Vecāku personas dati tiek apstrādāti un izmantoti līguma 
sastādīšanai, datu ievadei Valsts izglītības informācijas sistēmā, skolvadības 
sistēmā E-klase, rēķinu izrakstīšanai par līdzfinansējuma maksu un saziņai 
ar Vecākiem. Dati tiek uzglabāti saskaņā ar Arhīvu likumu.
4.5. Izglītošanās laikā tapušie izglītojamā radošie darbi var tikt izmantoti 
Skolas popularizēšanai Skolas un ārpusskolas pasākumos, var tikt publi-
cēti medijos un Skolas oficiālajos sociālo tīklu kontos, nosūtīti konkursiem, 
uzglabāti Skolā vismaz vienu gadu pēc Skolas absolvēšanas.
4.6. Izglītojamais mācību procesā un Skolas pasākumos var tikt fotografēts 
un/vai filmēts. Iegūtie foto un/vai video materiāli var tikt publicēti medijos un/
vai Skolas oficiālajos sociālo tīklu kontos Skolas popularizēšanai. Iebildumu 
gadījumā Vecāki informē Skolas vadību.

Direktors: Vecāki:
 Vārds, uzvārds
Maksājumu rekvizīti 
 Adrese:
 Tālrunis:
 E-pasts:
 Paraksts:

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
Jelgavas novada dome 2022.  gada 5. janvārī ir pieņēmusi lēmumu «Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam «Mežvidi» 
Elejā, Elejas pagastā (protokols Nr.2, 15.§). 

Detālplānojums tiek izstrādāts nekustamā īpašuma «Mežvidi» ar ka-
dastra Nr.54480060330 sastāvā esošai zemes vienībai 0,87 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 54480060330.

Detālplānojuma ierosinātājs ir zemes vienības īpašnieks. Par detālplāno-
juma izstrādes vadītāju apstiprināta Jelgavas novada pašvaldības Īpašuma 
pārvaldes teritorijas plānotāja Indra Murziņa.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemes vienības 0,87 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 54480060330 sadale, paredzot savrupmāju apbūvi, 
inženiertehniskās un transporta infrastruktūras perspektīvās izvietošanas 
iespējas, nodrošinot piekļuvi katrai zemes vienībai. Noteikt apbūves para-
metrus un aizsargjoslas katrai projektētai zemes vienībai.

Informāciju par detālplānojuma izstrādi var saņemt Jelgavas novada 
pašvaldības Īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš sazinoties. 
Tālrunis uzziņām 26130471, e-pasts: indra.murzina@jelgavasnovads.lv. 
Informācija pieejama pašvaldības tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv, sadaļā «Teritorijas 
attīstības plānošana».

Jelgavas novada pašvaldība uzsāk lokālplānojuma īpašuma 
«Upes lauks» Nākotnes ciemā, Glūdas pagastā, 

sastāvā esošai zemes vienībai 1.0 redakcijas publisko apspriešanu.
Jelgavas novada dome 2022. gada 5. janvārī ir pieņēmusi lēmumu (protokols Nr.2, 16. §) «Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašuma «Upes lauks» Nākotnes ciemā, Glūdas pagastā, sastāvā 
esošai zemes vienībai 1. redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai».

Publiskās apspriešanas norises periods –  19.01.2022.–16.02.2022. Publiskās apspriešanas sanāksme 
notika 2022. gada 1. februārī tiešsaistē.

Publiskās apspriešanas laikā ar izstrādāto dokumentu var iepazīties Jelgavas novada pašvaldības ad-
ministratīvajā ēkā Pasta ielā 37, Jelgavā, pašvaldības mājaslapā tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv, 
sadaļā «Sabiedrības līdzdalība», «Publiskās apspriešanas», un portālā geolatvija.lv. 

Priekšlikumus un ieteikumus var iesniegt Pasta ielā 37, Jelgavā, kā arī elektroniski, sūtot uz e-pas-
ta adresi dome@jelgavasnovads.lv, līdz publiskās apspriešanas beigām. Tikšanās klātienē iespējama, 
iepriekš sazinoties.

Lokālplānojuma teritorijā plānota attīrīšanas iekārtu būvniecība Eiropas Komisijas LIFE Vides programmas 
līdzfinansēta projekta «Latvijas upju baseinu apsaimniekošanas plānu ieviešana laba virszemes ūdens stāvok-
ļa sasniegšanai» (projekta Nr.LIFE18 IPE/LV/000014) ietvaros. Lai projektu īstenotu, zemes vienībai plānots 
mainīt izmantošanas veidu uz «Tehniskās apbūves teritorija» (TA) un «Dabas un apstādījumu teritorija» (DA).

Kontaktinformācija: teritorijas plānotāja Indra Murziņa, tālrunis 26130471, 

e-pasts indra.murzina@jelgavasnovads.lv.



52022. gada februārisZIŅAS

Pēc administratīvi terito-
riālās reformas un mai-
nītajām novada robežām 
novadā bija divas pašval-
dības policijas. Jelgavas 
novada domes deputāti 
26. janvāra domes sēdē 
apstiprināja lēmumprojek-
tu, paredzot, ka turpmāk 
novadā tā būs vienota. 
Iestāde nodrošinās pakal-
pojumu sniegšanu jau paš-
laik esošajās pakalpojumu 
sniegšanas vietās. 

Iestādes reorganizētas saskaņā 
ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  
15. panta trešās daļas 2. punktu, kas no-

saka, ka, apvienojot divas vai vairākas 
iestādes, uz reorganizējamo institūciju 
bāzes tiek izveidota jauna iestāde.

Pārejas periodā, kas aizsākās 2021. 
gada 1. jūlijā, apvienotajā novadā 
pašvaldības policijas darbs nemainī-
jās un iedzīvotāji turpināja gan līdz-
šinējā Jelgavas novadā, gan līdzšinējā 
Ozolnieku novadā saņemt attiecīgos 
pakalpojumus. Šis laiks bija nepiecie-
šams, lai varētu korekti noslēgt gadu, 
nodot lietas, kā arī nodrošināt likumā 
noteikto pakalpojumu pieņemšanu 
un reģistrēšanu. 

Apstiprinātais lēmumprojekts 
nosaka, ka no 2022. gada 1. februāra 
novadā tiek izveidota jauna iestāde – 
Jelgavas novada Pašvaldības policija, 

Lemj par policijas pakalpojumiem 
apvienotajā novadā

kas atradīsies Dzirnavu ielā 1, Svētē, 
Svētes pagastā. Savukārt līdzšinējā 
Ozolnieku novada teritorijā dar-
bosies Jelgavas novada Pašvaldības 
policijas iedzīvotāju pieņemšanas 
vieta, kur pakalpojumi tiks sniegti 
tādā pašā apmērā kā līdz šim. 

Līdz ar iestādes reorganizāciju 
domes deputāti lēma arī par iestādes 
vadītāja pienākumu izpildītāja ap-
stiprināšanu uz laiku, kamēr notiek 
esošo vadītāju izvērtēšana. Darba 
nepārtrauktībai domes deputāti par 
Jelgavas novada Pašvaldības polici-
jas vadītāja pienākumu izpildītāju 
apstiprināja Inesi Tarvidu.

JNZ

Biedrība «Lauku partnerī-
ba «Lielupe»» izsludinājusi 
atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemša-
nas 11. kārtu Sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas ieviešanai 
Jelgavas novadā. Kārta 
tiek izsludināta Eiropas 
Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Latvijas 
Lauku attīstības prog-
rammas 2014.–2020. 
gadam apakšpasākuma 
19.2. «Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģiju» aktivitātē 
19.2.2. «Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas».

Projektu iesniegumu pieņemšana 
ir izsludināta rīcībā «Atbalsts sa-
biedrisko aktivitāšu un pakalpojumu 
nodrošināšanai vietējiem iedzīvotā-
jiem», kur pieejamais finansējums ir  
112 821,80 eiro. Viena projekta at-
balsta apmērs – 11 000 eiro, atbalsta 
intensitāte – 90 procenti.

Projektu iesniegumus var iesniegt 
līdz 2022. gada 7. martam Lauku atbal-
sta dienesta elektroniskās pieteikšanās 
sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login. 

Šajā konkursā tiks atbalstīti sabied-
riskā labuma projekti sabiedrisko ak-
tivitāšu un pakalpojumu nodrošināša-
nai vietējiem iedzīvotājiem Jelgavas 
novadā. Tie ir projekti, kuros plānota-
jam mērķim nav komerciāla rakstura, 
par kuru rezultātu netiek prasīta 

samaksa un kuri ir publiski pieejami, 
kā arī projekti saimnieciskās darbības 
īstenošanai, kuros paredzēts sakārtot 
vidi (uzbrauktuves, bezmaksas stāv-
laukumi, lifti, durvis, tualetes, dušas 
telpas) personām ar dzirdes, redzes 
vai kustību traucējumiem, riteņkrēslu 
un ratiņu lietotājiem.

Atbalsta pretendenti – juridiska 
persona (tostarp vietējā pašvaldība, 
biedrība un nodibinājums) vai fizis-
ka persona, kas īstenos sabiedriskā 
labuma projektu.

Kopā ar projekta iesniegumu ie-
sniedzams arī atbalsta pretendenta 
pašnovērtējums par projekta at-
bilstību vietējās attīstības stratēģijā 
attiecīgajai rīcībai noteiktajiem pro-

Izsludināts «Leader» 
projektu konkurss

jektu vērtēšanas kritērijiem, norādot 
katram kritērijam atbilstošo punktu 
skaitu un pamatojot punktu skaita 
atbilstību.

Projektu iesniedzēji aicināti uzdot 
jautājumus un saņemt konsultācijas 
par izsludināto kārtu un projekta 
iesniegumu sagatavošanu lauku 
partnerībā «Lielupe», epasts lie-
lupe@partneribalielupe.lv, tālrunis 
26399946. 

Sabiedrības virzīta vietējās at-
tīstības stratēģija, informācija par 
projektu iesniegšanas nosacījumiem 
un vērtēšanas kritēriji pieejami mā-
jaslapā www.partneribalielupe.lv. 

JNZ

Traktortehnikas īpašnieku ievērībai
Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra (VTUA) atgādina: lai piedalītos ceļu 

satiksmē, arī pirms pavasara darbu uzsākšanas traktortehnika un tās piekabes 
jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates laikā vadītājam 
jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecībai, 
tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei. Par VTUA 
sniegtajiem pakalpojumiem var samaksāt tikai ar bezskaidras naudas mak-
sājumu. Tālrunis uzziņām – 22047220, 20241052, mājaslapa www.vtua.gov.lv.

Ciems Datums Laiks Datums Laiks Vieta

Eleja 14.03. 09.00 21.04. 09.00 «Vaitekūnas», Elejas pagasts

Nākotne 16.03. 10.00 28.04. 13.00 «Vecsmildziņas», 
Nākotnē pie mehāniskajām darbnīcām

Dorupe 16.03. 09.00 28.04. 09.00 «Jaunainavas», pie mehāniskajām darbnīcām

Zemgale 28.04. 10.30 «Transformatora ēka», pie mehāniskajām darbnīcām

Dzirnieki 18.03. 09.00 25.04. 09.00 Saules iela 1, pie mehāniskajām darbnīcām

Staļģene 18.03. 13.00 25.04. 14.00 Svirlaukas iela 3

Jaunsvirlauka 18.03. 10.30 25.04. 11.00 «Gravas»

Vecsvirlauka 02.05. 09.00 «Jaunvanči»

Lielplatone 21.03. 13.00 02.05. 13.00 «Arāji»

Līvbērze 21.03. 09.00 09.05. 09.00 Kalnciema ceļš 5a

Pēterlauki 25.03. 09.00 06.05. 09.00 «Dīķīši»

Lielvircava 06.05. 11.00 «Darbnīcas», Ausekļa iela 40

Bērvircava 23.03. 09.00 13.05. 09.00 Saulstaru iela 2A

Buķi 23.03. 13.00 11.05. 13.00 «Sniedzes»

Sesava 04.04. 09.00 11.05. 09.00 Mehāniskās darbnīcas, Skolas iela 22

Garoza 01.04. 09.00 16.05. 09.00 Mehāniskās darbnīcas

Emburga 01.04. 13.00 16.05. 12.00 «Volti», mehāniskās darbnīcas

Renceles 16.05. 14.00 «Amoliņi»

Svēte 06.04. 09.00 18.05. 09.00 Dzirnavu iela 3

Jēkabnieki 06.04. 11.00 18.05. 11.00 Mehāniskās darbnīcas, Muzikantu iela 31

Valgunde 06.04. 14.00 Celtnieku un Priežu ielas krustojums

Tīreļi 20.05. 09.00 Rīgas iela 3

Vītoliņi 20.05. 13.00 Pie veikala «Vītoliņi», Paegļu iela 2

Vilce 11.04. 09.00 23.05. 09.00 Blankenfeldes iela 3, DUS «Astarte» 

Valneri 11.04. 14.00 23.05. 14.00 «Lielvalneri», pie kaltes

Ziedkalne 08.04. 09.00 27.05. 09.00 Ziedkalnes iela 42

Vircava 13.04. 09.00 25.05. 09.00 Dīķu iela 3

Mazlauki 13.04. 11.00 25.05. 11.00 Liepu iela 7

Oglaine 25.05. 14.00 Parka iela 5

Ūziņi 20.04. 09.00 30.05. 09.00 «Jēkabnieku krejotava»

Zaļenieki 20.04. 13.00 30.05. 11.00 «Darbnīcas»

Jušķēni 22.04. 09.00 Jušķēni, Sesavas pagasts

Aktualizēts Jelgavas novada 
Rīcību un investīciju plāns 2022.–2023. gadam

Ar Jelgavas novada domes 2022. gada 3. februāra lēmumu aktualizēts Jel-
gavas novada Rīcību un investīciju plāns 2022.–2023. gadam, pamatojoties 
uz Jelgavas novada attīstības programmu 2017.–2023. gadam un Ozolnieku 
novada attīstības programmu 2012.–2018. gadam.

Aktualizētās versijas pieejamas Jelgavas novada pašvaldības mājaslapā www.
jelgavasnovads.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Publiskie dokumenti», «Jelgavas 
novada attīstības programma 2017.–2023. gadam».

Rīcību plānā iekļauti pasākumi un aktivitātes, kas ir attīstības programmas 
stratēģiskā daļā noteikto uzdevumu izpildei paredzētās darbības.

Tāpat turpinās darbs pie Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada kopīgo 
plānošanas dokumentu «Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.–2034. gadam» 
un «Attīstības programma 2022.–2027. gadam» izstrādes.

PAZIŅOJUMI PAR ELEKTRONISKAJĀM IZSOLĒM
Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai 
piederošais kustamais īpašums «Renault Master», valsts reģistrācijas 
Nr.FO-1137, izgatavots 2005. gadā.
Pirmās izsoles sākumcena – 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci 
simti euro).
Izsoles solis – 50 EUR (piecdesmit euro). 
Visiem izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam ir jāiemaksā drošības 
nauda pašvaldības bankas kontā 10% apmērā no transportlīdzekļa no-
sacītās cenas, tas ir, 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro) ar norādi 
«Izsoles drošības nauda, FO-1137», saskaņā ar maksājuma rekvizītiem: 
Jelgavas novada pašvaldība, reģ.Nr.90009118031, Pasta iela 37, 
Jelgava, LV-3001, AS «Swedbank» konts: LV26HABA0551030341246, 
kods: HABALV22.
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes admi-
nistratoram saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma 
summā, bet izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmak-
sāts divu nedēļu laikā no izsoles norises dienas. 
Norēķini par kustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā 
pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 7. februāra pulksten 
13 līdz 2022. gada 17. februāra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 
7. februārī pulksten 13 un noslēdzas 2022. gada 28. februārī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai 
piederošais kustamais īpašums «Renault Kangoo», valsts reģistrācijas 
Nr.GE-5036, izgatavots 2006. gadā.
Pirmās izsoles sākumcena – 700,00 EUR (septiņi simti euro).
Izsoles solis – 50,00 EUR (piecdesmit euro). 
Visiem izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam ir jāiemaksā drošības 
nauda pašvaldības bankas kontā 10% apmērā no transportlīdzekļa 
nosacītās cenas, tas ir, 70,00 EUR (septiņdesmit euro) ar norādi «Izsoles 
drošības nauda, GE-5036», saskaņā ar maksājuma rekvizītiem: Jelga-
vas novada pašvaldība, reģ.Nr.90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, 
LV-3001, AS «Swedbank» konts: LV26HABA0551030341246, kods: 
HABALV22.
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes admi-
nistratoram saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma 
summā, bet izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmak-
sāts divu nedēļu laikā no izsoles norises dienas. 
Norēķini par kustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā 
pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 7. februāra pulksten 
13 līdz 2022. gada 17. februāra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. 
gada 7. februārī pulksten 13 un noslēdzas 2022. gada 28. februārī 
pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektro-
niskā izsolē ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais 
kustamais īpašums «Opel Combo», valsts reģistrācijas Nr.HM-9039, 
izgatavots 2006. gadā. 
Pirmās izsoles sākumcena – 840,00 EUR (astoņi simti četrdesmit euro).
Izsoles solis – 50,00 EUR (piecdesmit euro). 
Visiem izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam ir jāiemaksā drošības 
nauda pašvaldības bankas kontā 10% apmērā no transportlīdzekļa 
nosacītās cenas, tas ir, 84,00 EUR (astoņdesmit četri euro) ar norādi 
«Izsoles drošības nauda, HM-9039», saskaņā ar maksājuma rekvizī-
tiem: Jelgavas novada pašvaldība, reģ.Nr.90009118031, Pasta iela 37, 
Jelgava, LV-3001, AS «Swedbank» konts: LV26HABA0551030341246, 
kods: HABALV22.
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes admi-
nistratoram saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma 
summā, bet izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts 
divu nedēļu laikā no izsoles norises dienas. 
Norēķini par kustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc 
pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 7. februāra pulksten 
13 līdz 2022. gada 17. februāra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. 
gada 7. februārī pulksten 13 un noslēdzas 2022. gada 28. februārī 
pulksten 13.



6 ZIŅAS2022. gada februāris

Jelgavas novada pašvaldības
Jelgavā, 2021. gada 10. decembrī (protokols Nr.33, 36.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.19
«Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Jelgavas novadā var 

saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanas izdevumu kompensēšanai»

PASKAIDROJUMA RAKSTS
par Jelgavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19 «Kārtība, kādā 
personas ar kustību traucējumiem Jelgavas novadā var saņemt pabalstu 

mājokļa vides pielāgošanas izdevumu kompensēšanai» projektu

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 43. panta 
trešo daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kār-
tību, kādā personas ar I un II grupas invaliditāti ar kustību 
traucējumiem un bērni ar kustību traucējumiem, kuriem ir 
noteiktas medicīniskās indikācijas bērna invalīda kopšanas 
nepieciešamībai (turpmāk – Persona), var saņemt pabalstu 
izdevumu par mājokļa vides pielāgošanu kompensēšanai 
(turpmāk – Pabalsts).
2. Tiesības uz Pabalstu ir Personai, ja Persona savu pamata 
dzīvesvietu uz Pabalsta pieprasīšanas dienu ir deklarējusi 
Jelgavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
un pielāgojamais mājoklis atrodas Jelgavas novada 
teritorijā, ja:
2.1. mājoklis ir Personas vai ar viņu kopīgā mājsaimniecībā 
dzīvojošas personas īpašumā;
2.2. Persona vai tās ģimenes loceklis mājokli īrē un par 
to ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums. Šī punkta 
nosacījumi neattiecas uz pašvaldības dzīvojamās telpas 
īres līgumu.
3. Persona var saņemt Pabalstu šādiem mājokļa vides 
pielāgojumiem: iekštelpu aprīkošanai ar nepieciešama-
jiem tehniskajiem risinājumiem (tehniskās sistēmas, 
kas novērš, kompensē, atvieglo vai neitralizē funkcijas 
pazeminājumu un atvieglo personas kopšanu un aprūpi), 
iekštelpu vides pielāgojumu izbūvei, kā arī ārējās vides 
pielāgojumiem – pandusa (uzbrauktuves) ierīkošanai vai 
pacēlāja iegādei un ierīkošanai.
4. Pabalstu piešķir, neizvērtējot Personas ienākumus un 
materiālo stāvokli.
5. Pabalsta izmaksu nodrošina Pabalsta saņēmēju reģistra 
rindas kārtībā.
6. Pabalstam paredzētais finansējuma apmērs tiek noteikts 
pašvaldības budžetā. 
7. Ja Persona ir saņēmusi Pabalstu, iesniegumu nākamā 
Pabalsta saņemšanai Persona ir tiesīga iesniegt ne agrāk 
kā pēc trīs gadiem pēc Pabalsta izmaksas dienas.
8. Pabalsta maksimālais apmērs vienai Personai ir līdz 
6000 euro. Personai piešķiramā Pabalsta apmērs tiek 
noteikts, izvērtējot ergoterapeita atzinumā norādītos 
pielāgojumus un to izmaksas. 

II. Pabalsta piešķiršanas kārtība
9. Lai saņemtu Pabalstu, Persona vai Personas likumiskais 
pārstāvis Jelgavas novada pašvaldībā iesniedz:
9.1. Sociālajam dienestam (turpmāk – Dienests) adresētu 
iesniegumu par Pabalsta nepieciešamību, norādot, kuram 
mājoklim (adrese) un kādiem vides pielāgojumiem pabalsts 
ir nepieciešams;
9.2. ja mājoklis, kura pielāgošanai tiek lūgts Pabalsts, nav 
Personas, Personas lejupējo vai augšupējo vai ar viņu ko-
pīgā mājsaimniecībā dzīvojošas personas īpašumā, – īres 
līguma kopiju, uzrādot oriģinālu;
9.3. ergoterapeita atzinumu par Personai nepieciešamajiem 

vides pielāgojumiem;
9.4. mājokļa, kura pielāgošanai tiek lūgts Pabalsts, 
īpašnieka rakstisku piekrišanu (ja īpašnieks nav Persona) 
(saskaņā ar Dzīvokļa īpašuma likumu).
10. Pēc noteikumu 9. punktā minēto dokumentu saņem-
šanas Dienests tos izvērtē un:
10.1. ja konstatē atbilstību visām 1., 2., 3. un 8. punktā 
noteiktajām prasībām, pieprasa Jelgavas novada pašval-
dības Būvvaldei (turpmāk – Būvvalde) sniegt atzinumu 
par mājokļa pielāgošanas iespējamību;
10.2. ja konstatē neatbilstību visām 1., 2., 3. un 8. punktā 
noteiktajām prasībām, pieņem lēmumu par atteikumu 
piešķirt Pabalstu.
11. Pašvaldības būvinženieris vai projektētājs (gadījumos, 
ja nepieciešams būvprojekts) veic Personas mājokļa ap-
sekošanu, tāmes izstrādāšanu saskaņā ar ergoterapeita 
atzinumu.
12. Dienests pēc noteikumu 10.1. apakšpunktā un 11. 
punktā minētā atzinuma saņemšanas mēneša laikā:
12.1. pieņem lēmumu par Pabalsta piešķiršanu un tā 
apmēru, kas tiek noteikts 8. punktā noteiktajā kārtībā, ja 
Būvvalde ir sniegusi atzinumu par mājokļa pielāgojuma 
veikšanas iespējamību;
12.2. pieņem lēmumu atteikt Pabalsta piešķiršanu, ja tiek 
saņemts Būvvaldes atzinums par mājokļa pielāgošanas 
neiespējamību.
13. 12.1. punktā minētā lēmuma pieņemšanas dienā 
Dienests Personu reģistrē Pabalsta saņēmēju reģistrā. 
Ja Persona Pabalstu nesaņem kārtējā gadā, tā izmaksa 
pāriet uz nākamo gadu.
14. Pabalsta saņēmēju reģistrs tiek aktualizēts reizi gadā.
15. Rindas kārtībā tiek slēgts trīspusējs līgums starp 
Pašvaldību, Personu un vides pielāgojumu veicēju (darbu 
veicēju vai preču, materiālu piegādātāju) par vides pielāgo-
jumiem nepieciešamo darbu veikšanu vai preču, materiālu 
piegādāšanu. Līgumā Dienestam nosaka pienākumu pār-
skaitīt vides pielāgojuma veicējam līgumā norādīto summu 
piešķirtā pabalsta apmērā 10 dienu laikā pēc tam, kad 
vides pielāgojumu veicējs ir iesniedzis Dienestam darbu 
nodošanas-pieņemšanas aktu un rēķinu. 
16.  Ja Dienesta lēmums ir pieņemts agrāk nekā 6 mēnešus 
pirms līguma slēgšanas, tiek aktualizētas tāmē iekļauto 
pozīciju izmaksas un nepieciešamības gadījumā tiek 
precizēts Pabalsta apmērs.

III. Noslēguma jautājumi
18. Atzīt par spēku zaudējušiem:
Jelgavas novada pašvaldības 2019. gada 30. oktobra 
saistošos noteikumus Nr.8 «Kārtība, kādā personas ar kus-
tību traucējumiem Jelgavas novadā var saņemt pabalstu 
mājokļa vides pielāgošanas izdevumu kompensēšanai».
19. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune
p.i.        (paraksts)                        A.Ozoliņš

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
1.1. Noteikumi nepieciešami, lai nodrošinātu pabalstu mājokļa 
vides pielāgošanas izdevumu kompensēšanai personām ar kustību 
traucējumiem un noteiktu pabalsta saņemšanas kārtību. 
1.2. Noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz ģimeņu, kurās kādam 
no ģimenes locekļiem ir kustību traucējumi, ierosinājumiem ieviest 
atbalstu vides pielāgošanai, kas ir būtisks atbalsts ģimenēm, lai 
saglabātu iespēju personai ar kustību traucējumiem (gan bērnam, 
gan pieaugušajam) pēc iespējas ilgāk dzīvot savā ierastajā vidē 
ģimenē un attālinātu nepieciešamību pēc institucionālas aprūpes. 

2. Īss projekta satura izklāsts
2.1. Noteikumi tiek izdoti, pamatojoties uz likuma «Par pašvaldī-
bām» 43. panta pirmās daļas 13. punktu.
2.2. Noteikumu mērķis ir padarīt pieejamu mājokļa vidi personai ar 
kustību traucējumiem, paaugstinot personas spējas pārvietoties, 
atvieglot ikdienas kopšanu un aprūpi mājoklī, mazināt tās atkarību 
no citu personu palīdzības.
2.3. Noteikumi paredz, ka pabalstu var saņemt personas ar I un 
II grupas invaliditāti ar kustību traucējumiem un bērni ar kustību 
traucējumiem, kuriem ir noteiktas medicīniskās indikācijas bērna 
invalīda kopšanas nepieciešamībai.
2.4. Noteikumi paredz, ka pabalstu var saņemt šādiem mājokļa 
vides pielāgojumiem: iekštelpu aprīkošanai ar nepieciešamajiem 
tehniskajiem risinājumiem, iekštelpu vides pielāgojumu izbūvei, 
kā arī ārējās vides pielāgojumiem.
2. Noteikumi paredz, ka pabalsta maksimālais apmērs ir līdz  
6000 euro vienai personai. Ja persona pabalstu nesaņem kārtējā 
gadā, tā izmaksa pāriet uz nākamajiem gadiem. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu
3.1. Noteikumu īstenošanai gadā nepieciešami pašvaldības 
budžeta līdzekļi 24 000 euro apmērā.
3.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepie-
ciešams veidot jaunas institūcijas, darba vietas, paplašināt 
esošo institūciju kompetenci.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
4.1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu 
tiesiskais regulējums un kurai tuvākajos gados varētu būt 
nepieciešams pielāgot mājokļa vidi, ir aptuveni 20 cilvēki ar 
kustību traucējumiem (tajā skaitā četri bērni).

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
5.1. Saistošo noteikumu administrēšanu nodrošinās Jelga-
vas novada Sociālais dienests.
5.2. Atteikumu piešķirt pabalstu var apstrīdēt Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Noteikumu izstrādē ņemtas vērā ģimeņu, kurās kādam no 
ģimenes locekļiem ir kustību traucējumi, vajadzības un 
ierosinājumi.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune
p.i.        (paraksts) A.Ozoliņš

Šovasar 20. augustā Jelgavas 
novadā notiks līdz šim nebijis 
pasākums – Demokrātijas festi-
vāls brīvā dabā. 

Šī svarīgā notikuma mērķis ir rosināt 
iedzīvotājus interesēties par sabiedriska-
jām un politiskajām norisēm un veicināt 
demokrātiskas sarunu kultūras veidošanos 
kopienā.

Festivālu organizē biedrība «Lauku 
partnerība «Lielupe»», uzrunājot ikvienu 
Jelgavas novada iedzīvotāju, kurš vēlas 
līdzdarboties festivāla tapšanā un piedzīvot 
to kā īpašu notikumu. 

Iedzīvotāji aicināti iesaistīties: 
• piedāvāt vislabāko festivāla norises vietu;
• ieteikt aktuālās tēmas;

Pirmo reizi Jelgavas novadā notiks 
Demokrātijas festivāls

• ierosināt iedvesmas cilvēkus, ko gribē
tu satikt;

• pieteikt savu un savas organizācijas dalību 
festivālā. 

Izteikt savas idejas un pieteikties festivāla 
tapšanas procesam var vietnē https://ej.uz/
Veidojam_Demokratijasfestivalu_kopa.

Veidosim Demokrātijas festivālu kopā!

JNZ

Lai nodrošinātu regulārus zivju 
resursu aizsardzības pasākumus un 
veiktu kontroles efektivitātes pa-
augstināšanu ūdenstilpnēs un grūti 
pieejamās vietās gar ūdenstilpnēm 
Jelgavas novada administratīva-
jā teritorijā, kas ietver arī bijušā 
Ozolnieku novada administratīvo 
teritoriju, Jelgavas novada Pašval-
dības policija ar Zivju fonda projek-
ta atbalstu iegādājusies tehnisko 
nodrošinājumu – piekabi RIB laivas 
pārvadāšanai, tālskati, divas sporta 
kameras ar komplektāciju un divus 
planšetdatorus.

Pateicoties projekta «Zivju resursu aizsardzī-
bas pasākumu nodrošināšana Jelgavas novada 
teritorijas publiskajās ūdenstilpnēs» (Nr.2100
S0ZF03000040) laikā iegādātajam tehniskajam 
nodrošinājumam, tiks nosargāti Lielupes baseina 
upēs esošie zivju resursi, īpaši uzraugot ūdenstilpnes 
diennakts tumšanās stundās un zivju nārsta laikā. 
Rezultātā zivju resursi ūdenstilpnēs pieaugs, tiks 
saglabāta ūdens bioloģisko resursu daudzveidība 
Lielupes baseinā un nodrošināta šo resursu ilgtspē-
jīga izmantošana.

Reidi publiskajās ūdenstilpnēs norit visa gada 
garumā, Lielupes upes baseinā – vismaz divreiz 
nedēļā. Līdz ar jaunā tehniskā aprīkojuma iegādi 
gan plānveida, gan ārkārtas pārbaudes būs iespējams 
organizēt biežāk un operatīvāk atkarībā no dažādām 
situācijām.

Jau 2019. gadā ar Zivju fonda tiešu atbalstu Jelga-
vas novada Pašvaldības policija iegādājās kvadracik-
lu, dronu, nakts redzamības monokli, termokameru, 
RIB laivu ar dzinēju un eholotu iekšējiem ūdeņiem, 
savukārt 2011. gadā – laivu («Hibo SEABON 43») 
un laivas motoru, kas būtiski atviegloja policijas 
preventīvo darbu un padarīja efektīvāku cīņu ar ma-
luzvejniekiem. Regulāri veicot kontroles pasākumus, 
par ko liecina katru gadu veikto reidu, pārbaudīto 
laivu, makšķernieku un izņemto tīklu skaits, svarīgs 
kļuva papildu aprīkojums, lai zivju resursu aizsardzī-
ba un kontrole būtu iespējama visā Lielupes posmā.

Zivju fonda projekts «Zivju resursu aizsardzī-
bas pasākumu nodrošināšana Jelgavas novada 
teritorijas publiskajās ūdenstilpnēs» (Nr.2100
S0ZF03000040) īstenots 2021. gada decembrī. 
Projekta kopējās izmaksas ir 3049,64 eiro, no tā Zivju 
fonda finansējums – 2199,64 eiro, Jelgavas novada 
pašvaldības finansējums – 850 eiro.

JNZ

Iegādāts tehniskais nodrošinājums 
zivju resursu aizsardzībai

Uzturēšanās maksu sociālās aprūpes centrā 
«Zemgale» bija nepieciešams palielināt, ņemot 
vērā gan šogad valstī paredzēto algas pieaugumu 
sociālās aprūpes un medicīnas darbiniekiem, gan 
valstī pieaugošās energoresursu cenas, gan arī ēdi-
nāšanas maksas pieaugumu centra iemītniekiem, 
pielāgojoties pārtikas cenu inflācijai valstī.

SAC «Zemgale» klientiem no 2022. gada 10. jan-
vāra noteiktas šādas uzturēšanas maksas izmaiņas:

• maksa par aprūpi SAC «Zemgale» iemītnie-
kiem diennaktī – 27 eiro, kas ir par četriem eiro 
vairāk nekā iepriekš;

• uzturēšanās maksa vienvietīgā istabā – 29 eiro 
diennaktī līdzšinējo 25 eiro vietā;

• maksa par sociālo gultu – 27 eiro līdzšinējo 
24 eiro vietā.

Visiem iemītniekiem neatkarīgi no ilglaicīgās 
vai īslaicīgās aprūpes ikdienas izmaksās ietilpst 
ēdināšana, uzraudzība, transporta pakalpojumi, 

sadzīves lietas (tostarp apģērbs, apavi, gultas pie-
derumi), personīgās higiēnas priekšmeti, tehniskie 
palīglīdzekļi. Izmaksas veido arī sociālā rehabilitā-
cija – sociālā darba speciālistu pakalpojumi, citu 
speciālistu konsultācijas un pakalpojumi, spēju un 
prasmju attīstošās un uzturošās nodarbības un pasā-
kumi, konsultācijas saskaņā ar personas individuālās 
sociālās rehabilitācijas plāna ietvaros noteikto u.c. 
Savukārt atbilstoši aprūpes līmenim ir nodrošināti 
arī dažādi veselības aprūpes pakalpojumi. 

Jelgavas novada pašvaldības SAC «Zemgale», 
kas atrodas Ozolniekos, darbību uzsāka 1975. gada 
1. aprīlī kā nams veciem cilvēkiem, bet 1998. gadā 
tas kļuva par SAC «Zemgale», sniedzot būtiskus 
dzīves kvalitāti uzlabojušus pakalpojumus gan 
senioriem, gan personām ar invaliditāti. Pašlaik 
SAC pakalpojumi tiek nodrošināti 256 klientiem.  

JNZ

Mainīta uzturēšanās 
maksa SAC «Zemgale»
Jelgavas novada dome 
5. janvāra domes sēdē 
apstiprināja lēmumpro-
jektu, kas paredz jau no 
2022. gada janvāra pa-
lielināt diennakts uztu-
rēšanās maksu sociālās 
aprūpes centra (SAC) 
«Zemgale» klientiem. 
Maksas sadārdzinājums 
noteikts atkarībā no 
klientam nepieciešamās 
aprūpes un izvērtējot 
faktiskās aprūpes iz-
maksas.



7NOTIKUMI 2022. gada februāris

Mudinot iedzīvotājus būt 
aktīviem visa gada garu-
mā, vairākas brīvā laika 
aktivitātes 2022. gadā 
piedāvā Sesavas pagasta 
sporta bāze. Interesenti 
aicināti piedalīties attā-
linātajās copes sacensī-
bās, iesūtot loma foto un 
parametrus, divas reizes 
nedēļā sacensties tieš-
saistes zoles turnīrā, kā 
arī skrienot, ejot, braucot 
ar velosipēdu vai slēpojot 
lietotnē «Strava» nedēļas 
laikā sakrāt pēc iespējas 
ilgāku laiku kustībā vai 
arī piedalīties spēka un 
izturības turnīrā. Tajā 
jāpievelkas pie stieņa, 
jātaisa «presīte», jālec ar 
lecamauklu un jāveic ci-
tas sportiskas disciplīnas. 

Starts visām aktivitātēm jau ir 
dots, bet tās tiek sadalītas vairā-
kos posmos visa gada garumā. 
Pievienoties ikviens neatkarīgi no 
vecuma var jebkurā brīdī. Jāuzsver, 
ka visas aktivitātes norit attālināti 
un dalībnieks veic individuāli. Lai 
piedalītos virtuālajā zoles turnīrā, 
jālejupielādē zoles lietotne «Rac-
coonZole» un divas reizes nedēļā 
(ceturtdienās un svētdienās no 
pulksten 20 līdz 21) jāpiedalās 
spēlē. Pēc spēles dalībniekiem 
jānofotografē rezultāts un kopā ar 
vārdu un uzvārdu jāiesūta Sesa-
vas sporta zāles vadītājai Ingai 
Knopei lietotnē «WhatsApp» pa 
tālruni 29669395. Viņa izveidojusi 
atsevišķu grupu zoles spēlētājiem, 
un tajā visi sūta savus rezultātus 
un cits citu redz. Virtuālās zoles 
turnīrs notiks trīs etapos – no 1. 
janvāra līdz 31. maijam (43 posmi, 
ieskaitīti tiks 22 labākie rezultāti), 
no 1. jūnija līdz 31. augustam (26 

posmi, ieskaitē 14 rezultāti), no 1. 
septembra līdz 31. decembrim (32 
posmi, ieskaitē 17 rezultāti). Tiks 
apbalvots arī gada kopvērtējuma 
uzvarētājs, kas piedalījies visos 
trijos posmos. 

Copes sacensību dalībniekiem 
lietotnē «WhatsApp» I.Knopei pa 
tālruni 29669395 ir jāiesūta noķer-
tā loma foto, norādot zivs garumu 
un svaru, kā arī dalībnieka vārds 
un uzvārds. Sacensības notiks trijos 
posmos: no janvāra līdz maija bei-
gām, no jūnija līdz augusta beigām 
un no 1. septembra līdz 18. decem-
brim. Katrā posmā tiks noteikts 
uzvarētājs, kurš noķēris visvairāk 
zivju, vissmagāko zivi, kā arī tiks 
vērtēts, kuram katrā no posmiem 
ir smagākais kopējais loms. 

Tāpat iedzīvotāji aicināti pavadīt 
pēc iespējas ilgāku laiku kustībā, 
piedaloties brīvā laika aktivitātē ar 
lietotni «Strava». Lai startētu šajā 
aktivitātē, dalībniekam viedierīcē 
jālejupielādē lietotne «Strava» 
un jāpievienojas Sesavas sporta 
bāzei. Pastaigājoties, skrienot, 
braucot ar velosipēdu vai kā citādi 
kustoties, jāieslēdz lietotne, lai tā 
fiksē dalībnieka kustībā pavadīto 
laiku. I.Knope brīdina, ka lietotne 
pati pēc sava algoritma aprēķina 
kustībā pavadīto laiku – jo ātrākas 
kustības, jo ilgāks laiks tiek ie-
skaitīts. «Piemēram, pēc pusotras 
stundas pastaigas tiek ieskaitītas 
tikai 20 minūtes kustībā, ja daļu no 
pastaigas esat bijuši mazāk aktīvi,» 
skaidro I.Knope, piebilstot, ka šajā 
lietotnē, ja dalībnieks ir pievieno-
jies Sesavas sporta bāzei, rezultāts 
tiek fiksēts automātiski un nekas 
atsevišķi nav jāiesūta. Katru svēt-
dienu tiek apkopoti rezultāti, lai 
noteiktu katra posma aktīvāko 
dalībnieku, kurš konkrētā periodā 
būs piedalījies visvairāk nedēļu, kā 
arī uzvarētāju, kurš visilgāk laika 

būs pavadījis kustībā. Arī šajā 
brīvā laika aktivitātē sacensības 
notiek posmos: no 1. janvāra līdz 
31. maijam, no 1. jūnija līdz 31. 
augustam, no 1. septembra līdz 
18. decembrim. I.Knope papildi-
na, ka aktīvākie un sportiskākie 
dalībnieki var startēt arī «Strava» 
10 stundu izaicinājumā, cenšoties 
nedēļā sakrāt 10 stundas kustībā, 
taču viņa piebilst, ka tas būs pa 
spēkam tiem, kuriem sports ir 
dzīvesveids. Tāpat gandrīz katru 
mēnesi tiek rīkota papildu akti-
vitāte, pieskaņojoties svētkiem, 
piemēram, uz Sieviešu dienu da-
lībnieki tiks aicināti ejot izveidot 
maršruta kontūru, kurā attēlota 
tulpe, uz Lieldienām – ola. 

Tāpat novada iedzīvotāji savu 
spēku var pārbaudīt izturības un 
spēka izaicinājumā. Proti, katru 
mēnesi dalībnieki aicināti veikt 
kādu sportisku disciplīnu, pie-
mēram, lēkt ar lecamauklu, taisīt 
«presīti», pievilkties pie stieņa. 
To dalībnieks var darīt individuāli 
jebkurā vietā, taču viņam savs vei-
kums ir jānofilmē un kopā ar vārdu 
un uzvārdu jāiesūta organizatorei 
I.Knopei «Google drive» vai kādā 
citā veidā. Par to var vienoties ar 
I.Knopi pa tālruni 29669395. To, 
kāda sportiskā disciplīna katru 
mēnesi jāveic, var uzzināt mājas-
lapā www.jnsc.lv, sadaļā «Sesavas 
pagasts». Tur pieejama arī papildu 
informācija par pārējām brīvā laika 
aktivitātēm. 

Jāatgādina, ka vismaz reizi mē-
nesī Bērvircavas tautas namā 
klātienē notiek novusa turnīrs 
«Sesavas novusa kauss». Turnīra 
norises laiki publicēti Latvijas No-
vusa federācijas mājaslapā www.
novusslnf.lv. Dalībnieki tam var 
pieteikties, zvanot I.Knopei vai sa-
censību galvenajam tiesnesim Mā-
rim Cīrulim (tālrunis 29418220). 

Piedalies attālinātajās copes, 
zolītes un kustības sacensībās!

Spīķeru koncertzālē pa-
sniegtas 2021. gada bal-
vas Latvijas vieglatlētikā. 
Par Gada vieglatlētu at-
zīts bijušais Jelgavas no-
vada Sporta centra au-
dzēknis šķēpmetējs Gatis 
Čakšs, kurš pērn jūlijā 
sasniedza otro labāko 
rezultātu Latvijas viegl-
atlētikas vēsturē, šķēpu 
raidot 87,57 metrus, bet 
augustā piedalījās Toki-
jas olimpiskajās spēlēs 
un izcīnīja 18. vietu. 

Aizvadītais gads arī sportā bija 
izaicinājumiem pilns. «Vēlamies 
pateikties katram no jums – spor-
tistiem, treneriem un iesaistītajiem 
– par to, ka, neskatoties uz visiem 
šķēršļiem, joprojām esat vieglat-
lētikā,» apbalvošanas ceremonijā 
sacīja Latvijas Vieglatlētikas sa-
vienības ģenerālsekretārs Dmitrijs 
Miļkevičs, atklājot, ka 2021. gadā 
vieglatlētikā sasniegti 16 jauni 
valsts rekordi un ir spilgti panāku-
mi starptautiskajā arēnā.

G.Čakšs par Gada vieglatlētu 
tika atzīts jau 2020. gadā un sa-
vas pozīcijas nosargājis arī 2021. 
gadā. Sportists pēc apbalvošanas 
ceremonijas «Facebook» profilā 
raksta: «Esmu ļoti lepns un patei-
cīgs par to, ka esmu ieguvis balvu 

«Gada vieglatlēts 2021». Aizvadī-
tajā sezonā man pilnībā neizdevās 
realizēt visu plānoto. Tokijas olim-
piskajām spēlēm man bija citas ie-
ceres, taču ne viss vienmēr notiek, 
kā plānots. Jāatzīst, ka šī sezona 
rezultātu ziņā nebija tik stabila kā 
2020. gads, taču esmu ļoti priecīgs 
par jaunu personīgo rekordu – 
87,57 metri –, kuru man izdevās 
sasniegt 2021. gadā. Rokas nav 
nolaidušās, gluži pretēji – ar katru 
dienu kļūstu arvien spēcīgāks un 
motivētāks, lai cīnītos un tiektos 
tuvāk saviem mērķiem!» Sportists 

Šķēpmetējs Gatis Čakšs 
otro gadu pēc kārtas 
atzīts par Gada vieglatlētu

saka lielu paldies savam trenerim 
Andrejam Vaivadam, kurš ikdienā 
palīdz viņam kļūt stiprākam un 
sasniegt jaunas virsotnes. «Mēs 
kopīgiem spēkiem vēl izdarīsim 
daudz un piepildīsim sapņus,» 
tā Gatis, sakot paldies arī savai 
ģimenei un visiem atbalstītājiem. 

Jāpiebilst, ka par 2021. gada 
vieglatlēti atzīta trīssoļlēcēja Rūta 
Lasmane, kura pagājušā gada mar-
tā ieguva NCAA čempionāta bron-
zu telpās, maijā sasniedza 14,20 
metru atzīmi, bet jūlijā izcīnīja 
U23 Eiropas čempionāta bronzu.

Popularizējot aktīvu dzī-
vesveidu un fiziskās akti-
vitātes, Jelgavas novada 
iedzīvotāji aicināti piedalī-
ties individuālo sacensību 
«Ozolnieku kustatlons»  
2. posmā. Dalībniekiem 
līdz 27. februārim jāveic 
paša izvēlēta distance, 
ejot, skrienot vai slēpojot 
cenšoties sakrāt pēc iespē-
jas vairāk kilometru. Re-
zultāts jāfiksē lietotnē un 
jāiesūta organizatoriem.

Šīs ir individuālas sacensības, 
kurās ejot, skrienot vai slēpojot 
Jelgavas novada vai Jelgavas pilsētas 
teritorijā jāsakrāj pēc iespējas vairāk 
kilometru kustībā. Izaicinājumā var 
piedalīties dažāda vecuma iedzīvo-
tāji. Dalībnieku galvenais uzdevums 
ir izvēlēties sev piemērotu maršrutu 
un izvēlēto distanci veikt sev ērtā 
veidā – skrienot, ejot vai slēpojot 
– un laikā. Šī aktivitāte jāpiefiksē 
jebkurā ērtā lietotnē, piemēram, 
«Strava», «Polar», reģistrējot laiku, 
apvidu un disciplīnu (iešana, skrie-
šana, slēpošana). Vienas dienas 
laikā drīkst iesniegt ne vairāk kā 
divus maršrutus vienā aktivitātē, 
piemēram, skriešanas rezultātu no 
rīta un vakarā. Svarīgi – rezultātiem 

jābūt par vienu aktivitāti, proti, ja 
tā ir skriešana, tad tikai par skrie-
šanu. Tāpat vienā dienā veiktajiem 
maršrutiem ir jābūt atšķirīgiem. 
Pēc aktivitātes rezultāts, pievieno-
jot saiti uz savu GPS treniņu vai 
ekrānuzņēmuma apliecinājumu 
ar veikto distanci, epastā norādot 
vārdu, uzvārdu un dzimšanas gadu, 
ir jāiesūta uz epasta adresi iksozol-
nieki@gmail.com.

Rezultāti tiks apkopoti katru 
dienu, summējot kopā dalībnieka 
pieveiktos kilometrus, lai noteiktu 
aktīvākos iedzīvotājus. Sieviešu 
un vīriešu rezultāti tiek vērtēti at-
sevišķi, dalot dalībniekus vairākās 
vecuma grupās: 2014. dzimšanas 
gads un jaunāki (7 gadi un jaunāki); 
2013.–2009. dzimšanas gads (8–12 
gadi); 2008.–2003. dzimšanas gads 
(13–18 gadi); 2002.–1986. dzimša-
nas gads (9–35 gadi); 1985.–1971. 
dzimšanas gads (36–50 gadi); 1970. 
dzimšanas gads un vecāki (51 gads 
un vecāki). Papildu informāciju par 
aktivitāti var iegūt, zvanot Kārlim 
Trankalim pa tālruni 20084087 vai 
rakstot uz epasta adresi karlis.
trankalis@jelgavasnovads.lv.

Pirms piedalīšanās lūgums obligā-
ti iepazīties ar sacensību nolikumu – 
tas publicēts Jelgavas novada Sporta 
centra mājaslapā www.jnsc.lv.

Izaicini sevi un piedalies 
«Ozolnieku kustatlonā»!

Janvārī Alūksnē aizvadīts 
2022. gada Latvijas ziemas 
orientēšanās čempionāts 
sprintā un garajā distancē, 
kur piedalījās arī Jelgavas 
novada Sporta centra (JNSC) 
un orientēšanās klubu «Al-
nis» un «Briksnis» pārstāvji 
no mūsu novada. Mājās 
pārvestas septiņas zelta 
medaļas, un čempiona titulu 
izcīnīja četri novada sportisti.  

Sacensības notika slēpošanas bāzē 
«Mežinieki», kur pēdējo reizi šāda mē-
roga mači aizvadīti pirms sešiem gadiem. 
Jelgavas novada sportistiem tās bija šā 
gada pirmās sacensības.

Par Latvijas čempionu gan sprintā, 
gan garajā distancē savā vecuma grupā 
(V12) kļuva Kristaps Krūmiņš, izcīnot 
pirmās Latvijas čempionāta medaļas 
savā sportista karjerā.  

Arī orientēšanās klubu «Alnis» un 
JNSC pārstāvošā Ozolnieku pagasta 
iedzīvotāja Zane Dzirkale S35 grupā 
Latvijas čempionātā izcīnīja zelta me-
daļu gan sprintā, gan garajā distancē. 
Tāpat zelta medaļa abās disciplīnās S40 
grupā Cenu pagasta iedzīvotājai Lindai 
Krūmiņai, kura pārstāv orientēšanās 
klubu «Briksnis», bet Jānim Krūmiņam 
no Cenu pagasta V40 grupā zelta me-

daļa sprintā un 9. vieta garajā distancē, 
startējot V21E grupā. 

JNSC audzēknei Laurai Krūmiņai 
S17 grupā 7. vieta sprintā un 10. vieta 
garajā distancē, Mārai Krūmiņai 10. 
vieta sprintā un 8. vieta garajā distancē, 
bet Elīnai Dzirkalei S14 grupā 11. vieta 
gan sprintā, gan garajā distancē.

Orientieristi izcīna septiņas 
zelta medaļas Latvijas ziemas 
orientēšanās čempionātā

FOTO: Jelgavas novada Sporta 
centra audzēknis Kristaps Krū-
miņš Latvijas ziemas orientēša-
nās čempionātā izcīnīja savas 
pirmās medaļas, turklāt viņam 
zelta medaļa gan sprintā, gan 
garajā distancē.

Foto: Latvijas 
Orientēšanās 

federācija/
Ainārs Cekuls

01
Lejupielādē aplikāciju, 

kura fiksē:
• aktivitātes datumu;

• aktivitātes veidu 
(skriešana, iešana, 

slēpošana);
• pārskatāmu 

maršrutu;
• distancē pavadīto laiku.

02
Veiciet izvēlēto 

aktivitāti 
maksimāli ātri 

sev brīvi izvēlētā 
laikā un maršrutā.

03
Reģistrējiet laiku, 

apvidu un 
disciplīnu 

savā aplikācijā.

04
Nosūtiet savu 

rezultātu 
ar ekrānšaviņu 

(screenshot) 
e-pastā.



8 2022. gada februāris NOTIKUMI

Cenu pagastā
 � 18. februārī – izstāde «Mārai Zālītei 70 gadu jubileja» (Ānes 

bibliotēkā).
Glūdas pagastā 

 � Februārī – TLMS «Nākotne» (vadītāja Ligita Ozolniece) dalībnie-
ču darbu izstāde «Izaustie dzīves pavedieni». Apmeklējot izstādi, 
jāievēro visi valstī noteiktie epidemioloģiskās drošības noteikumi 
(Nākotnes k/n).
Jaunsvirlaukas pagastā 

 � Februārī – Dināras Aizbaltes gleznu izstāde. Darbi aplūkojami, 
ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības noteikumus 
(IKSC «Līdumi»). 
Lielplatones pagastā

 � Līdz 24. februārim – Irēnas Temnes fotoizstāde «Latvijas motīvi». 
Izstāde apskatāma darba dienās no pulksten 9 līdz 17, ievērojot 
valstī noteiktos Covid-19 ierobežojumus. Ieeja – bez maksas. Sīkāka 
informācija pa tālruni 26827971 (Lielplatones t/n). 
Līvbērzes pagastā 

 � Februārī – Jelgavas Tautas gleznošanas studijas un tās vadītājas 
Andas Buškevicas gleznu izstāde «Vasara ziemā» (Līvbērzes k/n). 

 � No 22. līdz 28. februārim – tematiska izstāde «Mīlestības svētku 
uznāciens» (Līvbērzes bibliotēkā).
Ozolnieku pagastā   

 � Februārī – literatūras izstādes: no 14. līdz 28. februārim «Mārai 
Zālītei (1952) – 70», no 21. līdz 28. februārim «Skaidrītei Kaldupei 
(1922–2013) – 100» (Ozolnieku bibliotēkā).

 � 17. februārī no pulksten 16 līdz 17 – pasākums skolēniem «Ie-
pazīsim Meteņu ieražas» (ārējās apkalpošanas punktā Emburgā).

 � Līdz 28. februārim – Jelgavas Mākslas skolas 2020. gada noslē-
guma darbu izstāde «Mēs izzinām Jelgavu» (Ozolnieku t/n). 

 � No 1. februāra – Valentīndienas noskaņas (mākslas kubā pie 
Ozolnieku t/n).
Platones pagastā 

 � 20. februārī – ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības 
pasākumus, notiks amatnieku un mājražotāju tirdziņš: no pulksten 12 – 
Lielvircavas Dzirnavu laukumā, no pulksten 14 – Platones Atspulgu 
laukumā. Tirgotāji aicināti pieteikties pa tālruni 26547117.
Sesavas pagastā

 � 26. februārī pulksten 17 – Uzvaras amatierteātra izrāde «Likteņi» 
pēc Annas Skaidrītes Gailītes grāmatas «Durvis nav aizslēgtas» motī-
viem. Ieeja – 2 €. Režisore – Iluta Puķīte. Ieeja, uzrādot sadarbspējīgu 
Covid-19 sertifikātu (vakcinējies/izslimojis) un personu apliecinošu 
dokumentu (Sesavas t/n). 
Svētes pagastā 

 � Līdz 28. februārim – keramiķes Madaras Rubenas darbu izstāde. 
Darbus varēs arī iegādāties. Izstāde apskatāma pirmdienās, otr-
dienās, ceturtdienās no pulksten 9 līdz 16, uzrādot sadarbspējīgu 
Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu (Jēkabnieku 
k/n).

 � No 17. februāra līdz 11. martam – turpinot iepazīt Jelgavas 
novada pagastu čaklās rokdarbnieces, Jēkabnieku kultūras namā 
apskatāma Vilces pagasta lietišķās mākslas studijas «Vilcenes» darbu 
izstāde (Zemgales garie krekli, mauči, cimdi, lielie lakati). Izstāde 
apskatāma pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās no pulksten 9 līdz 16, 
uzrādot sadarbspējīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu 
dokumentu (Jēkabnieku k/n).

 � 19. februārī pulksten 16 – anekdošu šovs «Atļausiet jūs pakutināt»: 
atpūtas pēcpusdiena ar septiņiem jautriem stāstiem par dzīvi, kur 
stāstiņu varoņi iekuļas amizantās un smieklīgās situācijās. Lomās 
– TV raidījuma «Anekdošu šovs» aktieri Inta Bankoviča, Gerda Dins-
berga, Armands Ekštets. Režisors – A.Ekštets. Ieeja – 5 €. Jāuzrāda 
sadarbspējīgs Covid-19 sertifikāts un personu apliecinošs dokuments 
(Jēkabnieku k/n).
Salgales pagastā 

 � 17. februārī pulksten 16 – dekupāžas nodarbības. Var ņemt līdzi 
burciņu, pudeli, kārbiņu, krāsainas salvetes. Materiāli būs pieejami 
arī uz vietas. Iepriekš pieteikties pa tālruni 29109265. Ieeja – ar 
Covid-19 izslimošanas vai vakcinācijas sertifikātu un personu aplie-
cinošu dokumentu (Garozas pakalpojumu centrā «Eži»). 

 � No 18. februāra – Salgales Mūzikas un mākslas skolas starptau-
tiskā izstāde «Vilnis Lielupē» (Garozas pakalpojumu centrā «Eži»). 

 � 26. februārī pulksten 13 – pavasara gaidīšanas svētki ģimenēm 
– Meteņdiena. Mīklu minēšana, sveču liešana, danči, dziesmas 
un rotaļas ar saimnieci Ilzi. Līdzi jāņem ragaviņas. Cienāsimies ar 
pankūkām un uz ugunskura vārītu zāļu tēju. Var piedalīties konkursā 
degustācijā ar savām īpašajām pankūkām un ievārījumu (pie Ga-
rozas pakalpojumu centra «Eži»). 

 � Februārī – lieli un mazi aicināti noskatīties Latvijas filmu izlases 
cikla «Kino pēcpusdiena manā bibliotēkā» dažādas filmiņas no DVD 
izlases 24 diskiem. Iepriekš lūgums pieteikties pa tālruni 26583230 
(Garozas bibliotēkā).

 � Februārī – iemīļotās bērnu grāmatu autores un ilustratores Mar-
garitas Stārastes (1914–2014) literatūras darbiem veltīta izstāde; 
Sveču dienai veltīta izstāde – viss par svecēm, to krāsu iedarbību, 
kā arī lasītāju atnesto sveču, svečturu izstāde (Garozas bibliotēkā).

 � 24. februārī – literatūras izstāde «Dzejniecei un rakstniecei Skaid-
rītei Kaldupei – 100» (Garozas bibliotēkā). 

 � No 28. februāra līdz 31. martam – konkurss «Sadzirdēt putnu 
balsis». Vēro, kad putni atlido, klausies, kad viņi dzied, noķer mirkli, 
lai iemūžinātu! Iesūti foto/video uz e-pasta adresi larisa.batkauske@
jelgavasnovads.lv. Būs pārsteiguma balvas.

 � 8. martā – Garozas bibliotēkas apmeklētāji aicināti ietērpties 
krāsainu ziedu tērpos, ko darinājusi Anda Plikša, un aplūkot litera-
tūras izstādi «Zieda svārkiem pieskaros». Pirms atnāc, piesakies pa 
tālruni 26583230 (Garozas bibliotēkā).

Pasākumi

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 15 000 eks.  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001    Tālrunis 63024934, fakss 63022235  
E-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 15.02.2022.

Ozolnieku Mūzikas skolas 
audzēkņi savas prasmes ap-
liecinājuši vairākos starptau-
tiskos mūzikas konkursos. 

Skolas audzēknis Markuss Jēkabsons 
(pedagogs Vilnis Dumpis) M.Oginska 
Mākslas skolā Pluņģē Lietuvā piedalījās 
trešajā starptautiskajā pūšaminstrumen-
tu spēles pop un jazz skaņdarbu solistu un 
duetu konkursā «PLAY – IMPROVISE 
2021». Ņemot vērā epidemioloģisko 
situāciju, konkurss noritēja attālināti. 
M.Jēkabsons, startējot C1 grupā džeza 
skaņdarbu kategorijā, ieguva konkursa 
«Grand prix» ar augstāko punktu skai-
tu visās vecuma grupās. Jāpiebilst, ka 
konkursu vērtēja pieci starptautiski atzīti 
džeza mūzikas izpildītāji un pedagogi. 

Janvāra beigās notika otrais starp-
tautiskais vokālinstrumentālās mūzikas 
konkurss «BRITISH LION» Lielbritā-
nijā un Kazahstānā. Konkursam video 
ierakstus iesūtīja dalībnieki no astoņām 
valstīm dažādās vecuma grupās un 
kategorijās. Ozolnieku Mūzikas skolas 
6. trompetes klases audzēknis Renārs 

Brūniņš (skolotājs Vilnis Dumpis) 
izcīnīja 1. vietu šajā konkursā, startējot 
pūšaminstrumentu grupā.

Augstus rezultātus sasniedza arī Ozol-
nieku Mūzikas skolas džeza orķestris, 
kas, startējot starptautiskajā pūšamo un 
sitaminstrumentu izpildītāju konkursā 
«RITMI DELL’ ARIA», orķestru nomi-
nācijā ieguva 2. vietu. Savukārt orķestra 
diriģents Alberts Kekļa saņēma konkur-
sa īpašo diplomu «Labākais diriģents».

Skola ir gandarīta ar audzēkņu stabilo 

Ozolnieku Mūzikas skolas audzēkņiem 
uzvaras starptautiskos konkursos

sniegumu un muzikālo izaugsmi, neska-
toties uz to, ka mācību process mūzikas 
skolās Latvijā jau trešo mācību gadu 
norit daļēji vai pilnībā attālināti. «Mūsu 
audzēkņi un skolotāji lieliski tiek galā ar 
šiem izaicinājumiem un sasniedz izcilus 
rezultātus, turpinot piedalīties starp-
tautiskos tiešsaistes konkursos. Paldies 
skolotājiem,» tā skola. 

Konkursu priekšnesumi videoformātā 
pieejami Ozolnieku Mūzikas skolas 
«Youtube» kanālā.

Šomēnes lielākajās Latvijas grāmatnīcās 
būs pieejams Lielplatones Tūrisma infor-
mācijas punkta  vadītājas Lielplatones 
muižas gides Ingūnas Prankas otrais 
romāns «Viņa apēda visas ogles». «Šis 
nav gluži detektīvs tā ierastajā izpratnē, 
tomēr spriedze, aktīva darbība un neat-
bildēti jautājumi pavisam noteikti caurvij 
sižetu. Un citādāk jau nemaz nevarētu 
būt, jo tad pašai nebūtu interesanti raks-
tīt…» par jauno grāmatu saka Ingūna. 

Stāsts par 
mātes mīlestību

Grāmatas «Viņa apēda visas 
ogles» anotācija

Pagātne ir kā kuģis, kas, reiz palaists 
okeānā, agrāk vai vēlāk vienmēr atgriežas 
ostā. Pat tad, ja tas vētrā nogrimst, straume 
to šūpo, un tad kaut kur okeānā sāk vei-
doties aizvien spēcīgākas un spēcīgākas 
straumes. Tā pagātne, straumes nesta, 
plūst dienām, mēnešiem, gadiem, līdz 
sasniedz tevi brīdī, kad tu sēdi okeāna 
krastā un malko savu trešo «Mohito». 
Tieši tas notika ar Hjūstonu Trevodu. Reiz 
pieņemtie lēmumi bija radījuši neskaitā-
mus jautājumus, kas bija gatavi izskanēt, 
lai tādējādi uz visiem laikiem izmainītu ap 
sevi visu – apstākļus, likteņus, dzīves un 
cilvēkus…

Negaidīto un skaudro notikumu virknē-
jumā saskatāma arī divu mazliet «apda-
lītu» pasauļu savstarpējā pieķeršanās kā 
kluss atgādinājums, ka patiesībā nekādiem 
rakstītiem likumiem, nevienai noteiktai 
diagnozei nekad nav bijusi un nebūs nozī-
me… Bet vai šādas mazliet «apdalītas» 
pasaules stāstā tiešām ir tikai divas?

Divas svešinieces. Divas sievietes. 
Divas mātes. Viņas abas savā dziļākajā 
būtībā kliedza – nenovērtē par zemu sie-
vieti, kurai ir atņemts bērns! Viņai neviena 
dzīves dotā ogle nav par karstu…

2019. gada oktobrī elejniece I.Pranka 
rakstniecībā debitēja ar mistisko detek-
tīvromānu «Klusuma kliedziens», kas 
jau pirmajā iznākšanas nedēļā iekļuva 
grāmatnīcu desmit lasītāko grāmatu 
vidū un guva labas lasītāju atsauksmes. 
Bet šomēnes sadarbībā ar izdevniecību 
«Jumava» pie lasītājiem nonāks Ingūnas 
otrā grāmata – romāns «Viņa apēda 
visas ogles». 

Iesākts jau 2016. gadā
Autore «Jelgavas Novada Ziņām» 

atzīst, ka otrais darbs ir piezemētāks un 
tajā nav mistikas, līdz ar to situācijas ir 
reālākas un sazemētākas ar ikdienu un 
pasauli, tomēr spriedze, aktīva darbība 
un neatbildēti jautājumi pavisam noteikti 
caurvij sižetu. «Citādi nemaz nebūtu 
interesanti rakstīt,» saka Ingūna.

Viņa atklāj, ka šo romānu sākusi 
rakstīt jau 2016. gada rudenī, kad nupat 
bija piedzimis viņas jaunākais bērns un 
brīvajos brīžos starp aktīvajām māmiņ-
stundām sajutusi, ka grib uzrakstīt kaut 
ko mātišķu un siltu, jo «Klusuma klie-
dziens», kas tapa vēl gadu iepriekš, bija 
sanācis diezgan «kreņķīgs un asiņains». 
«Iesāku, bet tad uz vairākiem gadiem 
rakstīšanu nācās atlikt, jo parādījās citas 
nodarbes, turklāt sāku darbu Lielplato-
nes muižā, kas prasa daudz enerģijas un 
radošuma. Bet 2019. gadā atvaļinājuma 
laikā atkal pieķēros stāstam, kuru rakstī-
ju ar starplaikiem, tverot īsto mirkli, kad 
brīvs brīdis sakritīs ar iedvesmu. 2020. 
gada sākumā to pabeidzu, un nu pēc 
gada «Viņa apēda visas ogles» sāk savu 
dzīvi. Beidzot to varēs novērtēt lasītāji, 
un par to, protams, ir liels prieks un arī 
satraukums,» saka romāna autore.  

Stāsts par mātes mīlestību
Viņa gan smej, ka, atskatoties uz 

sākotnējo stāsta ieceri, nekur tālu no 
asinīm un kreņķiem nav tikusi arī šajā 
darbā. «Taču pašai šķiet, ka, neskatoties 
uz bīstamajiem notikumiem, kuros 
tiek ierauti grāmatas galvenie varoņi, 

esmu piepildījusi izvirzīto mērķi  un 
nezaudējusi pamatnostādni – bērnu dēļ 
sieviete apēdīs visas dzīves izliktās ogles. 
Savā ziņā grāmatas stāsts ir par mātes 
mīlestību, iespējams, kādam šķitīs, ka tas 
ir stāsts par pašu mīlestību,» tā autore, 
papildinot, ka gribējusi, lai arī vāka no-
formējums atbilstu tēmai, tāpēc kopā ar 
izdevniecību izskatīti ļoti daudzi varianti, 
līdz nonākuši pie esošā. 

Paņemt no stāsta tieši to, kas 
visvairāk vajadzīgs

Taujāta par rakstīšanas iecerēm, 
Ingūna atzīst, ka tukšuma nav un tas 
neiestāsies. «Esmu iesākusi nākamo 
romānu, taču jāatzīst, ka neviens darbs 
nav rakstījies viegli un ātri. Ir vajadzīgs 
laiks sev, iedvesma un pilnīga nodoša-
nās tai pasaulei, par kuru rakstu, un 
mūsdienu trauksmainajā laikmetā tas 
nemaz nav tik viegli. Un tomēr, kā jau 
minēju, domāju virzīties uz priekšu!» 
atzīst Ingūna. 

Autore ikvienam lasītājam novēl 
paņemt no stāsta tieši to, kas ir visvairāk 
vajadzīgs, un uz mirkli ļauties, lai aiz-
mirstos no sarežģītās pasaules tur, ārā. 

Apgāds «Jumava» I.Prankas romānu 
iespiedīs šomēnes, un tas būs nopērkams 
lielākajās Latvijas grāmatnīcās. Ingūna 
cer, ka tas ar laiku būs pieejams arī 
Jelgavas novada bibliotēkās. 

Foto: no I.Prankas 
personīgā arhīva, ju-
mava.lv

Foto: Ozolnieku 
Mūzikas skola


